
ar verta panikuoti?

www.draugas.org/palikimai PRISIMINKITE DRAUGĄ SAVO TESTAMENTE Tel.�773-585-9500

LITHUANIAN WORLD-WIDE NEWS

DRAUGAS
Kaina 2 dol.ŠEŠTADIENIS – SATURDAY, VASARIO – FEBRUARY 8, 2020 • Vol. CXl  NR. 16

PERIODICALS

N
EW

SP
A

PE
R 

- D
O
�N
O
T
�D
E
L
A
Y

- D
at

e 
M

ai
le

d 
02

-0
7-

20
20

laikraštis lietuviams
leidžiamas nuo 1909 metų

po „Fox News” sudaryto ,,mirtiniausių Euro-
pos miestų” dešimtuko, kurio viršūnėje at-
sidūrė trys didžiausi Lietuvos miestai, Lietuvos

policija surengė spaudos konferenciją. Policijos ge-
neralinio komisaro pavaduotojas Edvardas Šileris
ketvirtadienio popietę pateikė naujausius statisti-

nius duomenis apie nužudymus Lietuvoje. Jis teigė, kad statistikos skiriasi ir nėra etiška jas lyginti. 2018 m. Vil-
niuje buvo įvykdyti 9 nužudymai, Kaune – 13, visi jie buvo išaiškinti. Klaipėdoje iš 7 įvykdytų nužudymų – 5 buvo
išaiškinti. 2019 m. Vilniuje buvo 18 nužudymų, Kaune – 13, visi išaiškinti. Klaipėdoje buvo 6 nužudymai – ketu-
ri iš jų aiškūs. E. Šilerio teigimu, „Fox News” žurnalistė, rengdama publikaciją pagal Jungtinių Tautų duomenis,
juos galėjo skaityti bei interpretuoti neteisingai arba tie duomenys galėjo būti pateikti netikslūs.         – 7 psl. 

pasaulyje kasdien pranešama apie naujus koronavirusu užsikrėtusius žmones. Vasario
7 dienos Pasaulio sveikatos organizacijos duomenimis, daugiausiai žmonių serga Azi-
joje, iš viso virusu užsikrėtusių ligonių yra 25-ose pasaulio šalyse, tarp kurių – ir JAV.

Čia, vakar dienos duomenims, susirgo 12 žmonių, jie gydomi ir sėkmingai sveiksta. Ką apie
koronaviruso grėsmę mano ,,Draugo” kalbinti žmonės? Kaip jiems atrodo: ar gyvenant toli nuo
epidemijos centro – Kinijos, verta nerimauti dėl šios mirtimi grasinančios ligos? – 3  psl. 

pasaulis saugesniu netapo

lietuvos kariniam, informaciniam, ekonominiam, energetiniam
saugumui didžiausią grėsmę kelia dviejų valstybių – Kinijos
ir Rusijos – veikla. Šios valstybės veikia kibernetinėje erd-

vėje, pasitelkdamos šnipinėjimą, suteikdamos nemokamas vizas
į tam tikrus regionus, taip pat dalyvaudamos bei organizuoda-
mos įvairius tarptautinius renginius. Grėsmių nacionaliniam
saugumui vertinimas kasmet pristatomas Seime. 

– 10  psl. 

Kaip lengva 
priKlijuoti etiKetę



pasauliui. Jėzus taip pat pasinaudojo
šviesos ir lempos įvaizdžiu pagilinda-
mas savo palyginimą. Lempos senovės
laikais kaip ir dabar atliko gyvybiškai
svarbią funkciją. Jų pagalba žmonės
galėjo matyti tamsoje ir nesuklupti
bei ne pargriūti. Žydams „šviesa” taip
pat bu vo vidinio grožio, tiesos ir Dievo
gerumo išraiška. Tavo šviesoje mato me
šviesą. (Ps 36,10). Tavo žodis – žibin tas
man kojoms ir šviesa mano ta kui. (Ps
119).  

Dievo malonė ne tik apšviečia mū -
sų gyvenimų tamsybes, bet ir pri pildo
mus dvasine šviesa, džiaugsmu ir ra-
mybe. Jėzus pasinaudojo lempos vaiz-
diniu norėdamas parodyti, kaip Jo se-
kėjai turi gyventi Jo tiesos ir mei lės
šviesoje. Kaip natūrali šviesa nušvie-
čia tamsą ir žmogus gali ma tyti, taip
Kristaus šviesa spindi tikinčiųjų šir-
dyse ir įgalina mus matyti dangišką
Dievo karalystės tikrovę. Iš tiesų, mūsų
misija yra būti Kristaus šviesos nešė-
jais, kad kiti pamatytų Evangelijos
tiesą ir būtų išvaduoti iš nuodėmės ak-
lumo bei apgaulės. Krikš čionybės esmė
– gyvenimas dėl kitų. Abu įvaizdžiai –

2 2020 VASARIO 8 D., ŠEŠTADIENIS DRAUGAS

DRAUGAS
(USPS-161000)

THE LITHUANIAN WORLD-WIDE NEWSPAPER

Published on Tuesday, Thursday 
and Saturday 

except legal Holidays, Jan. 2nd, and Dec. 26th by
the Lithu anian Catholic Press Society, 

4545 W. 63rd Str., Chicago, IL 60629-5532. 
Tel.: 773-585-9500. Fax.: 773-585-8284
Periodical class postage paid at Chicago, IL 

and additional mailing offices.
Subscription Rates: $150.00.

GARBėS PRENUMERATA $250.00
JAV – metams $150.00 • 1/2 metų $80.00 • 3 mėn. $57.00

Pirma klase – $340.00 • kartą per savaitę $240.00
Į Kanadą – metams $390.00 (USD) • 1/2 metų $210.00 (USD) • 3 mėn.$110.00 (USD)

Į Lietuvą paprastu paštu – metams $120.00 • 1/2 metų $66.00
Internetinė prenumerata – metams $99.00 

TIK ŠEŠTADIEnIO LAIDA
JAV metams $95.00 • 1/2 metų $70.00 • 3 mėn. $48.00

Į Kanadą– metams $150.00 (USD) •1/2 metų $120.00 (USD) • 3 mėn.$75.00 (USD)
Į Lietuvą – metams $70.00

Mažindami pašto išlaidas, prenumeratos kvitų nesiunčiame. ,,Draugo” prenumerata yra mokama iš anksto.
Administracija dirba kasdien nuo 9:00 iki 4:30, šeštadieniais nedirba. 

Redakcija dirba kasdien nuo 8:00 iki 4:00, šeštadieniais nedirba.

Vyriausioji�redaktorė�–�
Ramunė Lapas

vyr.redaktore@gmail.com

Redaktorė�–�
Virginija Petrauskienė

Techninis�redaktorius�–
Jonas Kuprys

Korektorė�–�
Dalia Sokienė

Už skelbimų turinį ir kalbą neatsakome. 

Straipsnių autorių nuomonė nebūtinai 
sutampa su redakcijos nuomone.

Administracija�–
skelbimai@draugas.org.,  administracija@draugas.org

Reklama – Audronė Kižytė, 
audreykizys@gmail.com, 630-805-1404

G A N Y T O J O  Ž O D I S

KUN. JAUNIUS KELPŠAS

Jūs�–�pasaulio�šviesa.�Taip�tešvie�čia�ir
jūsų� šviesa� žmonių� akivaizdoje,� kad
jie�matytų�jūsų�gerus�darbus�ir�šlovin-
tų�jūsų�Tėvą�danguje.�(Mt 5 13–16)

Broliai ir seserys Kristuje, po
džiaugsmingo (Grabnyčių) Kris-
taus Pa aukojimo sekmadienio su-

grįžome į eili nį Penktąjį sekmadienį,
kur Šven to Rašto skaitiniai tęsia tą
Kristaus – Pasaulio Šviesos temą, ta-
čiau Jėzus jau adresuoja šviesos įvaiz-
dį net tik sau, kad jis, Kristus, yra pa-
saulio švie sa, bet tai primena mums:
Jūs že mės druska, jūs pasaulio šviesa.
(Mt. 5,13)

Jėzus naudojosi kasdieniais drus-
 kos ir šviesos įvaizdžiais, norėdamas
perteikti ypatingas tiesas. Ko druska ir
šviesa mus gali išmokinti apie Dievą ir
Jo viešpatavimą žemėje? Druska buvo
vertinga prekė anti kiniame pasaulyje.
Žmonės ja prekiavo, kaip mes pre-
kiaujame auksu ar vertybiniais po-
pieriais. Be to, karšto klimato kraš-

tuose, kai dar nebuvo išrasta elektra ir
šaldytuvai, druska atliko naudingą
vaidmenį. Ji ne tik su teikdavo maistui
skonį, bet ir sau gojo mėsą nuo sugedi-
mo. Jėzus pasinaudojo druskos įvaiz-
džiu ir parodė, kaip Jo sekėjai turi gy-
venti pasaulyje. Kaip druska apvalo,
saugo ir sutei kia turtingą skonį, taip ir
Kristaus se kėjas turi būti druska žmo-
nių visuo menėje, kad apvalytų, sau-
gotų ir su teiktų Dievo teisumo kara-
lystės, tai kos ir gailestingumo skonį pa-
saulyje.

Ką Jėzus turėjo omenyje sakyda-
 mas: Jei druska išsidvoktų, ji niekam ne-
tinka, ir belieka ją išberti žmonėms su-
mindžioti. (Mt 5, 13)? Senais laikais
druską dažnai berdavo į krosnis, kad
kaitriau degtų. Sudeginta druska nie-
 kam nebetiko ir ją išmesdavo lauk,
kur žmonės bevaikščiodami ją ir su-
 trypdavo. Priešpastatydamas naudin-
 gą druską ir tą, kuri jau prarado savo
savybę apsaugoti nuo sugedimo, Jė zus
greičiausiai norėjo padrąsinti sa vo se-
kėjus nešti Kristaus meilės, skaistumo
ir teisingumo skonį godumo, gašlumo
bei savanaudiškų am bi cijų sugadintam

Apie šviesą ir druską

druska ir švie sa – turi tą pačią tar-
nystės, kurią at lieka kitiems, prasmę.
Tad bibliniai druskos ir šviesos vaiz-
diniai – užuo mina į tai, kad Bažnyčia
atlieka pavadavimo vaidmenį. Bažny-
čia tam tik ru būdu pasitarnauja visu-
mai ir įsi skverbia į pačią visumą. Ji
turi su vokti labai specifinę savo misi-
ją kaip išsiveržimą iš savo pasaulio į
Dievo šviesą, idant į pasaulį galėtų
plūsti gaivus oras.

Tik gyvenantys Dievo tiesos ir ge-
rumo šviesoje žmonės atranda tikrą
laisvę ir džiaugsmą.

LAIŠKAI

APIE LIETUVOS TRISPALVĘ 
DYKUMOJE

Bevartant ,,Draugo” sausio 18 d. nu  merio lapus,
pirmiausiai akį pagavo sporto skyriuje telpanti di-
džiulė nuotrauka su galbūt Lietuvos vėliava. Spal-
vas sunku atpažinti, nes jos susilieja su ją supan-
čia Pietų Arabijos dykumos uolėtų kalvų panora-
ma. Tačiau po nuotrauka pridėtas prierašas aiškiai
nurodo, kad ,,Saudo Arabijos dykumoje suplazdė-
jo milžiniška trispalvė”. Straipsnio įvade vėl sa-
koma, kad ,,…iš vienos trasos kalvų pakabino di-
džiulę šalies trispalvę”. Tiesa, vos nepamiršau
pa minėti, kad straipsnio antraštėje esantis žodis ,,iš-
tiesė” vaidins galbūt svarbiausią vaidmenį šiame
mano laiške. Nuo čia ir prasideda mano nepasi-
tenkinimas arba priekabės dėl tos Arabijos dyku-
moje ,,pakabintos bei suplazdėjusios” vėliavos ap-
rašymo sporto skyriuje.

Pirmiausiai, žodžiui ,,ištiesė” geresnis pakai-
talas būtų žodis ,,nudrėbė”, nes, sprendžiant pagal
nuotrauką, vėliava buvo patiesta ant uolyno taip ne-
tvarkingai, sujauktai, kad atrodo lyg banda kup-
ranugarių būtų per ją pražygiavusi. Ir jokiu būdu
neatrodo, kad ji buvo ,,pakabinta” ar ,,suplazdė-
jusi”. 

Jau nuo senų skautavimo dienų po karo Vo-
kietijoje mums buvo griežtai įdiegta, kad tautinė
vėliava jokiais atvejais neprivalo liesti žemės. Pri-
simenu, kaip man pačiam teko tai įsisąmoninti vė-
liavą nešant ar asistuojant jos nešėjui. Tą patį teko
patirti ir tarnaujant Dėdės Samo kariuomenėje Ko-

rėjos karo metu, nors tuomet dar nebuvau šio kraš-
to piliečiu. Neabejoju, kad ir šių laikų Lietuvoje
mūsų trispalvė traktuojama panašiu būdu. Tad ko-
dėl tie keturi jaunuoliai drįso ją paniekinti, nu-
drėbdami ant žemės visu 10x30 m pločiu? Ir nesi-
nori tikėti, mieli ponai ir ponios, draugai ir ne-
draugai, kad ta vėliava Pietų Arabijos dykumoje
taip nepagarbiai pamesta (ir dar tragiškosios Sau-
sio 13-osios proga) teigiamai nustebintų visą pa-
saulį. 

Bebaigiant šį laišką, iš kažkur įsibrovė nevi-
donė mintis, kad čia galėjo būti panašus atsitikimas
kaip  prieš porą metų panašiame sporto renginy-
je Italijoje, kur buvo iškabinta tarybinės Lietuvos
vėliava. Ir dar vienas dalykas – įdomu, kodėl tas au-
tomobilių lenktynių sirgalius pamiršo po rašiniu
įdėti savo pavardę?

Jonas Šarka, 
Omaha, NE

Tikėkimės, kad šis J. Šarkos laiškas paskatins skai-
tytojus diskusijai apie pagarbą mūsų vėliavai. Galbūt
iš tiesų mes nežinome ar primiršome kai kurias taisykles?
Gal, norėdami nustebinti pasaulį vis įspūdingesnio dy-
džio savo trispalve ar demonstruodami ją ne visai tin-
kamose vietose, iš tiesų ją paniekiname? 

Būtų įdomu išgirsti skaitytojų nuomonę, ar nenu-
tolome mes nuo originaliosios mūsų ,,geltona, žalia ir
raudona” vėliavos spalvų? Lauksime jūsų laiškų.  

Redakcija

„Misijai Sibiras” skirta
vakaronė ambasadoje

Vasario 10 d., pirmadienį, 6:30 val. v. Lietuvos
ambasadoje Washingtone vyks vakaronė, skirta
,,Misijos Sibiras” projektui aptarti.  Diskusijose da-
lyvaus dviejų ekspedicijų dalyvės: Aistė Eidukai-
tytė, ,,Misija Sibiras 18” vadovė ir dalyvė, ir Ame-
rikos lietuvė Marija Čyvaitė, vykusi į ekspediciją
praėjusiais metais.

Jaunimo projektas ,,Misija Sibiras” prasidėjo
2006 m. Kasmet organizuojama ekspedicija į Rusi-
jos ar Kazachstano vietoves, kur sovietų okupaci-
jos metu buvo ištremti ar įkalinti lietuviai.  Ekspedi-
cijos nariai susitinka su tremtiniais ar jų palikuoni-
mis, sutvarko apleistas kapines, restauruoja pa-
minklus, stato lietuviškus kryžius.  Grįžę namo, da-
lyviai dalinasi įspūdžiais su Lietuvos moksleiviais ir
su lietuviška visuomene.  Kasmet į Sibirą vyksta apie
20  jaunuolių.  Norinčių dalyvauti misijoje yra labai
daug.  Nuo 2006 m. prašymus yra pateikę apie 130
000 jaunuolių. ,,Misija Sibiras” dėka sutvarkyta
apie 150 lietuviškų kapinių. Projektą remia moksli-
ninkai, verslininkai, žiniasklaida, akademinės ben-
druomenės bei įvairios politinės ir visuomeninės or-
ganizacijos.

Lietuvos Respublikos ambasados Washing-
tone adresas: 2622 16th St. NW, Washington, D.C.,
20009. Apie dalyvavimą prašoma pranešti:
rsvp.us@urm.lt. 

LR ambasados Washingtone inf.



32020 VASARIO 8 D., ŠEŠTADIENISDRAUGAS

Š E Š TA D I E N I O  P O K A L B I A I

Redaktorė�Virginija�Petrauskienė

Koronavirusas: ar verta panikuoti?

Ar baiminatės Kinijoje prasidėjusio naujojo
koronaviruso protrūkio? Ką darote, kad ap-
sisaugotumėte nuo galimos ligos grėsmės? –
klausėme ,,Draugo” skaitytojų.

Vida Sakevičiūtė, 
,,Draugo” savanorė: 

Per daug nesibaiminu, nes matau: valdžia rū-
pinasi, kad tas virusas nepasklistų Amerikos teri-
torijoje. Štai ir prezidentas Donald Trump televizi-
jos laidoje kalbėjo, jog šalis imasi priemonių, kad gy-
ventojai būtų kaip gali-
ma geriau apsaugoti. La-
bai svarbu, kad kiekvie-
nas žmogus laikytųsi as-
meninės higienos, stip-
rintų imunitetą. Aš pati
stengiuosi valgyti kuo
daugiau vaisių, kad or-
ganizmas gautų vitami-
no C, gerai pailsėti, o grį-
žusi į namus iš parduo-
tuvės, bibliotekos ar kitos
viešosios erdvės, visada
plaunu rankas. Štai ir
bibliotekoje atkreipiau dėmesį, kad kiekvienas ben-
dro naudojimo kompiuteris po to, kai lankytojas juo
pasinaudoja, būna nuvalomas specialiu dezinfe-
kuojamuoju skysčiu. 

Pamenu, kad kas kelerius metus pasaulyje kyla
vis naujo viruso grėsmė: buvome gąsdinami Ebola,
SARS, kiaulių gripu… Man pačiai yra pasitaikę su-
sirgti sezoniniu gripu, tačiau jis praėjo be rimtų
komplikacijų. 

Artūras Žilys, 
Pasaulio lietuvių centro (PLC) direktorius: 

Tiesą sakant, nesusimąsčiau apie tai. Sunku pa-
tikėti, kad tas virusas pas mus ateitų. Žinau, kad di-
džiulėje JAV teritorijoje yra užsikrėtę vos keli žmo-
nės, bet vargu, ar užsikrėtusieji gyvena Čikagoje ar

nuo�praėjusių�metų�pabaigos�pasaulį�baugi-
nantis�koronavirusas�pamažu�plinta�–�pa-
saulyje�nuolat�fiksuojama�naujų�šia�liga�už-

sikrėtusių�žmonių.�Pasaulio�sveikatos�organizacija
(PSO)�praėjusią�savaitę�paskelbė�ypatingąją�padėtį
dėl�Kinijoje,�Hubėjaus�provincijos�mieste�Uhane
atsiradusio�infekcijos�židinio.�Nors�vaizdai�iš�Kinijos,
plintantys�internete,�kelia�nerimą,��vasario�4�die-
ną�PSO�atstovai�nuramino,�kad�šiuo�metu�dar�nėra
pasiek�tas�pandemijos�lygis�(situacija,�kai�susirgi-
mų�skaičius�viršija�epideminį� lygį�–� red.):�koro-
naviruso�atvejų�užfiksuota�daugiau�nei�20-yje�pa-
saulio�šalių,�juo�susirgo�per�30�tūkstančių�žmonių,
iš�kurių�638�mirė.�

CNN�pranešė,�kad�devyniuose�Amerikos�mies-
tuose�yra�šiuo�virusu�užsikrėtusių�ir�sergančių�12
žmonių.�Vienas�iš�šių�miestų�yra�Čikaga.�Jame�su-
sirgo�60-metė�moteris,�kuri�viešėjo�Kinijoje,� in-
fekcijos�apimtame�Uhano�mieste.�Nuo�jos�užsikrėtė
ir�sutuoktinis.�Moteris�gydoma�ligoninėje�ir�šiuo
metu�jau�sveiksta.�

Koronavirusu�užsikrėtusių�žmonių�skaičius�Ki-
nijoje�nė�iš�tolo�neprilygsta�tam,�kiek�yra�sergan-
čių�žymiai�dažnesne�kvėpavimo�takų�liga�–�sezo-
niniu�gripu.�Kasmet�visame�pasaulyje�būna�ma-
žiausiai�5�mln.�sunkių�gripo�ligonių�ir�šimtai�tūks-
tančių�mirčių�nuo�šios�ligos.�O�koronavirusu�yra
užsikrėtę�per�30�tūkst.�žmonių,�ir�dauguma�atve-
jų�–�pakankamai�lengvi.

Vyriausybės�visame�pasaulyje�imasi�drastiš-
kų�priemonių,�stengdamasi�kovoti�su�plintančia
nauja�liga:�iš�Kinijos�evakuoja�savo�piliečius,�už-
daro�sienas�su�šia�šalimi,�netgi�neįsileidžia�arba�už-
daro�į�karantiną�keliautojus�iš�labiausiai�paveik-
tos�Kinijos�provincijos�–�Hubėjaus.�Vienas�esminių
veiksnių,�kodėl�taip�elgiamasi�–�naująjį�virusą�gau-
bianti�nežinomybė,�teigia�Anthony�Fauci,�JAV�na-
cionalinio�alergijų�ir�užkrečiamų�ligų�instituto�di-
rektorius.�Medicinos�mokslo�atstovai�nežino,�kiek
mirtinas�yra�naujasis�virusas.�Kol�kas�atrodo,�kad
jis�gali�būti�pavojingesnis�žudikas�nei�gripas.

Teigiama,�kad�dar�ne�vėlu,�pasaulis�turi�gali-
mybę�sustabdyti�naujos�kvėpavimo�takų�ligos�pli-
timą.�Juk�beveik�prieš�20�metų�bendromis�pasaulio
valstybių�pastangomis�ir�suderintais�veiksmais�pa-
vyko�išnaikinti�kitą�koronavirusą�SARS,�kuriuo�buvo
užsikrėtę�mažiausiai�8�tūkstančiai�žmonių,�o�mirė
šimtai.�O�kaip�į�grėsmę�reaguoja�gyventojai?�Vie-
ni�stengiasi�apsirūpinti�medicininėmis�kaukėmis
–�skelbiama,�kad�kai�kuriose�šalyse�jų�pritrūko,�kiti
atšaukia�planuotas�keliones,�treti�išlieka�ramūs�–
juk�šis�atvejis�ne�pirmasis,�kai�pasaulis�dėl�naujos
epidemijos� garsiai� skambina�pavojaus� varpais.�

Illinois… Pagaliau PLC nėra oro uostas, kuriame per
parą apsilanko gausybė žmonių iš viso pasaulio. 

Žinoma, reikia būti atsargiems, nes net ir pa-
prastas, sezoninis virusas kartais gali sukelti rim-
tų komplikacijų. Štai aš pats neseniai buvau užsi-
krėtęs sezoniniu virusu, sirgau dvi savaites. Juo per-
sirgo ir mano darbo kolegės. PLC anksčiau turėjome
užrašų, primenančių,
kad saugantis virusų,
reikia nepamiršti daž-
niau plauti rankas. As-
meninės higienos lai-
kymasis – viena iš ap-
saugos priemonių. Ta-
čiau, mano manymu,
nereikėtų kelti nepa-
grįstos panikos, be rei-
kalo gąsdinti žmonių.
Štai kad ir Japonijoje,
kai žemės drebėjimas
sukėlė avariją atomi-
nėje elektrinėje, japonai, būdami kultūringa tauta,
sugebėjo santūriai reaguoti į šios tragedijos sukel-
tą pavojų ir padarė viską, kad pašalintų nelaimės pa-
darinius. Manau, kad kol kas čia, kur mes gyvena-
me, nėra rimtų priežasčių baimintis koronaviruso.
Jeigu būčiau suplanavęs kelionę į Kiniją, tikriausiai
ją atšaukčiau. Tačiau į Lietuvą skrisčiau drąsiai. 

Auksuolė Kišonaitė-Marciulevičienė
JAV LB Vidurio Vakarų apygardos Marquette

Parko apylinkės pirmininkė:

Aš nesibaiminu, gyvenu taip, kaip anksčiau, nes
manau, jog pasaulyje yra sukelta per didelė panika.
Jeigu patyrinėtume statistiką, kiek žmonių pasau-
lyje serga sezoniniu gripu ir kiek miršta nuo šios li-
gos sukeltų komplikacijų? Milijonai serga, dešimtys
tūkstančių miršta. O
čia atsirado nauja, ki-
taip pavadinta gripo
atmaina. Turiu drau-
gą gydytoją, kuris
sako, jog tikrai nėra
ko baimintis: ši liga
yra išgydoma, ja su-
sirgę žmonės gali gau-
ti reikiamą pagalbą.
Tiesiog susirgus rei-
kia laiku kreiptis į
specialistus, o ne gy-
dytis patiems. Kaip
saugotis naujojo viruso? Taip pat, kaip ir visų kitų
– apsilankius viešose erdvėse, plauti ar dezinfekuo-
ti rankas. Aš tą darau. Savo mašinoje visuomet tu-
riu rankas dezinfekuojančio preparato. Šis įprotis iš-
liko nuo tų laikų, kai sirgau onkologine liga. Taigi,
pagijusi nuo vėžio, tikrai nesibaiminu virusų dar ir
dėl to, kad tikiu: kiek jau man bus skirta, tiek ir gy-
vensiu. 

Kalbino Virginija Petrauskienė

Kinijoje�daroma�daug,�kad�būtų�nugalėtas�plintantis�virusas.� businessinsider.com nuotr. 

PSO�praneša,�kad�kai�kur�pasaulyje�ima�trūkti�medicininių�kaukių.�� Getty nuotr.



4 2020 VASARIO 8 D., ŠEŠTADIENIS DRAUGAS

TELKINIAI

ARGENTINA

JUAN IGNACIO FOURMENT KALVELIS

2020�m.�sausio�22–26�d.�Argentinoje�vyko�svarbiau-
sias�Pietų�Amerikos�lietuvių�jaunimo�susitikimas�–�XXIII
Pietų�Amerikos�lietuvių�jaunimo�suvažiavimas.�Su-
važiavime�dalyvavo�apie�80�atstovų�iš�Argentinos,
Urugvajaus,�JAV,�Kanados,�Lietuvos,�Lenkijos�ir�Aust-
ralijos.

Pietų Amerikos lietuvių jaunimo suvažiavi-
mas yra Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos
(PLJS) ir Pasaulio Lietuvių Bendruomenės

(PLB) bendras projektas, kurį šiais metais organizavo
Argentinos lietuvių jaunimo sąjunga (ALJS) kartu
su PLJS ir PLB valdybomis.

Suvažiavime dalyvavo suvažiavimo įkūrėjas ir
globėjas, PLB Sielovados reikalų ir Pietų Amerikos
reikalų komisijos pirmininkas, Lietuvos Vyskupų
Konferencijos delegatas užsienio lietuvių katalikų
sielovadai prel. Edmundas J. Putrimas. Suvažiavime
taip pat dalyvavo PLB valdybos narys ir PLJS vice-
pirmininkas Aidis Staskevičius.

Suvažiavimas prasidėjo dalyvių registracija tre-
čiadienį, sausio 22 d., Argentinos Lietuvių centro
draugijos patalpose sostinėje Buenos Aires. Suva-
žiavimo dalyvius pasveikino Argentinos lietuvių jau-
nimo sąjungos pirmininkė Malena Tanevitch-Bra-
ziūnaitė, dėkodama svečiams už apsilankymą ir
pabrėždama šio jaunimo suvažiavimo svarbą lietu-
viams, gyvenantiems šiame krašte.

Vakare vyko susipažinimo vakaronė, kurioje
suvažiavimo dalyviai iš skirtingų pasaulio kraštų
bendraudami galėjo daugiau sužinoti vieni apie ki-
tus. Po formalaus prisistatymo lietuvių klube vyko
Australijos lietuvių tautinių šokių grupės ,,Linas”
pasirodymas. Jam vadovauja Loreta Tigani. Šokėjai
savo energingais šokiais privertė žiūrovus ploti be

XXIII Pietų Amerikos lietuvių jaunimo 
suvažiavimas Argentinoje

Dalyviai,�susirinkę�į�XXIII�Pietų�Amerikos�lietuvių�jaunimo�suvažiavimą.

Suvažiavime�dalyvavo�PLB�valdybos�narys,�PLJS�vicepir-
mininkas�Aidis�Staskevičius.

Apie��savo��patirtį��Kazachstane�papasakojo�Marija�Čyvai-
tė.�

naujus istorijos išsaugojimo būdus.
Po pietų vyko rekreaciniai užsiėmimai ir tradi-

cinis žaidimas ,,Protmūšis”.
Jau šeštadienį, sausio 25 d., visa delegacija per-

sikėlė į Berisso miestą. Berisso yra oficialiai pa-
skelbtas Imigrantų provincijų sostine, kadangi gy-
vuoja, bendrauja ir bendradarbiauja 26 tautinės
bendruomenės. Berisse veikia lietuvių draugija
,,Nemunas”, kuriai sukanka 110 metų, ir lietuvių
draugija ,,Mindaugas”, egzistuojanti jau 88 metus.

Pietavome lietuvių draugijoje ,,Mindaugas”, kur
surinko visi suvažiavimo atstovai ir dalyvavo Ar-
gentinos Lietuvių Bendruomenės bei lietuvių drau-
gijos ,,Mindaugas” pirmininkė Miriam Griszka. Po
pietų visa delegacija persikėlė į Los Talas regioną,
Berisso apskrityje esančią sodybą ,,Pranas”, kuri pri-
klauso dabartinio lietuvių draugijos ,,Nemunas” pir-
mininkui Alfredo Dulke, „Nemuno” šokių ansamb-
lio įkūrėjui ir buvusiam vadovui.

Po smagaus laisvalaiko gamtoje, vakare prel. Ed-
mundas Putrimas aukojo šv. Mišias. Mišiose dalyvavo
visi Pietų Amerikos jaunimo suvažiavimo dalyviai
ir Lietuvių Bendruomenės nariai.

Vakare vyko labai laukiamas, jau tradiciniu ta-
pęs renginys – Talentų vakaras, kuriame pasirodė
visų Lietuvos etnografinių regionų grupės. Smagiai
leidom laiką prie laužo su lietuviškais žaidimais ir
dainomis.

Kitos dienos, sekmadienio, rytą vyko paskutinė
Studijų dienos paskaita apie lietuvių kalbą ir jos svar-
bą. Buvo informuota apie galimybes studijuoti lie-
tuvių kalbą ir kultūrą įvairiose Lietuvos aukštosiose
mokyklose. Skatinta visus jaunus atstovus važiuo-
ti į  Lietuvą  studijuoti  lietuvių kalbos,  paaiškinti
privalumai, kuriuos suteikia lietuvių kalbos mokė-
jimas.

Po paskaitos visi pietavo vasarvietėje ,,Pranas”.
Žodį tarė Argentinos lietuvių jaunimo sąjungos
pirmininkė Malena Tanevitch-Braziūnaitė. Prel.
Edmundas Putrimas padėkojo suvažiavimo organi-
zatoriams ir dalyviams bei palaimino maistą. Bai-
giant suvažiavimą visi linkėjo, kad suvažiavimo
tradicija tęstųsi ilgus metus.

XXIV Pietų Amerikos Lietuvių jaunimo suva-
žiavimas vyks 2021 m. sausio mėn. Urugvajuje.

XXIII Pietų Amerikos lietuvių jaunimo suva-
žiavimo įžvalgos, jaunimo iššūkiai bus pristatyti Lie-
tuvos Respublikos Seimo ir PLB komisijos pavasario
sesijos temoje dėl pasaulio lietuvių jaunimo veiklos
ir įtraukties 2020 kovo 18 d. Lietuvos Respublikos Sei-
me.

Už finansinę paramą dėkojame: Lietuvių Fondui;
PLB valdybai ir jos pirmininkei Daliai Henkei;
prel. Edmundui Putrimui; PLJS valdybai ir jos pir-
mininkui Vladui Oleinikovui; Argentinos lietuvių
centrui; Lietuvių katalikų kultūros ir savišalpos
draugijai „Mindaugas”; Lietuvių kultūros ir savi-

sustojimo.
Naktį po atidarymo vakaronės delegacija iš-

naudojo kelionei į Tandil miestą, kuris yra 400 km
nuo Buenos Aires, kur jau 10 metų gyvuoja organi-
zacija ,,Laisva Lietuva”. Rytą vyko ekskursija po tu-
ristinį miestą. Po pietų prasidėjo Studijų dienos
programos dalis, kurios metu vyko Pasaulio lietuvių
jaunimo sąjungos prista-
tymas ir diskusijos.

Vėliau vyko Lietuvos
etnografinių regionų pri-
statymas ir komandinės
užduotys.

Vakare – viena links-
miausių suvažiavimo da-
lių: Folkloro naktis. Visi
dalyviai smagiai šoko ir
dainavo liaudiškas dai-
nas.

Kitą dieną, penkta-
dienį, vyko ,,Misija Sibi-
ras” projekto pristaty-
mas ir diskusija, kurioje
pasisakė vasarą į Ka-
zachstaną vykusi Ame-
rikos lietuvė Marija Čy-
vaitė. „Misija Sibiras” –
unikalus projektas, vyks-
tantis nuo 2006 m.  Orga-
nizuojamos kelionės į lietuvių tremties vietas, kur
tvarkomi lietuvių tremtinių kapai, vyksta susitiki-
mai su vis dar Sibire gyvenančiais tautiečiais. 

Nuo projekto vykdymo pradžios lietuvių tremties
ir įkalinimo vietose Sibire jau apsilankė aštuonios
ekspedicijos, sutvarkiusios apie 70 lietuviškų kapi-
nių ir susitikusios su ten gyvenančiais lietuviais.
Svarbiausia misija prasideda grįžus į Lietuvą, pa-
sakojant apie ekspedicijoje patirtas emocijas, kuriant

šalpos draugijai „Nemunas”; „Laisvai Lietuvai” iš
Tandil miesto; Alfredo Dulkei; Kanados, JAV, Urug-
vajaus Lietuvių jaunimo sąjungoms; Australijos lie-
tuvių tautinių šokių grupei ,,Linas” ir jo vadovei Lo-
retai  Tigani;  Argentinos  lietuvių  jaunimo sąjun-
gos valdybai; kiekvienai šeimai, kuri mielai priėmė
į savo namus suvažiavimo dalyvius; visiems daly-
viams ir atstovams, kurie dalyvavo šiame suvažia-
vime.

Tautiniai�šokiai�–�neatskiriama�jaunimo�suvažiavimų�dalis.�����Organizatorių nuotraukos



2020 VASARIO 8 D., ŠEŠTADIENIS 5DRAUGAS

DETROIT, MI

VAIDA MALONEY

Ankstyvą�penktadienio�rytą�su�kolege
Jūrate�Latvėnas�leidomės�į�ga�na�ilgą�ke-
lionę�Californijos�link.�Mums�teko�gar-
bė�atstovauti�Detroito�„Žiburio”�litua-
nistinei� mokyklai� Va�karų� pakrantės
mokytojų� konferencijoje,� kuri� tą� sa-
vaitgalį�vyko�Šv.�Kazi�miero�lituanistinėje
mokykloje�Los�Angeles.�

Šiltoje ir saulėtoje Californijoje mus
su trispalve rankoje ir šypsena vei-

de pasitiko Laima Gajauskienė, ku ri

visą savaitgalį buvo mūsų vai ruotoja ir
gidė. Laimos dėka pasivaikščiojome Ro-
deo gatve Beverly Hills, pasižvalgėme
į žvaigždes Holly woodo bulvare, įsi-
amžinome nuotraukose prie Holly-
woodo ženklo, aplankėme šaunųjį San-
ta Monica miestą bei palydėjome į
vandenyną nusileidžiančią saulę. 

Šv. Kazimiero mokyklos organi-
 zuojama konferencija tęsėsi dvi die-
nas. Pirmoji diena, šeštadienis, pra si-
 dėjo JAV vėliavos pagerbimu ir Tau tiš-
kos giesmės giedojimu mokyklos kie-
me.        

Nukelta į 14 psl.

MAJA CHIAPETTA

JAV�Lietuvių�jaunimo�sąjungos�suva-
žiavime,�kuris�vyko�2019�m.�lapkričio
mėnesį� Čikagoje,� dalyvavo� du� daly-
viai�iš�Argentinos,�kurie�pakvietė�visus
į�Argentiną,�į�Pietų�Amerikos�lietuvių
jaunimo�suvažiavimą�š.�m.�sausio�22–
26�dienomis.

Paprastai suvažiavime dalyvauja
jaunimas iš Argentinos, Urugvajaus
ir Brazilijos, bet šiais metais buvo ir sve-
čių iš JAV, Kanados, Lenkijos, Austra-
lijos. Aš turėjau progos dalyvauti su-
važiavime kaip JAV Lietuvių jaunimo
sąjungos atstovė. Nelabai žinojau ko ti-
kėtis iš šio suvažiavimo, nes JAV toks
suvažiavimas vyksta vieną savaitgalį
Lietuvių centre, o Argentinoje vyko
penkias dienas, kurių metu stovykla-
vome nameliuose ir palapinėse. 

Stovyklaudamas��jaunimas�daug�ką�sužinojo�vieni�apie�kitus.
Majos Chiapetta albumo nuotraukos

Išvykoje�netrūko�smagių��akimirkų

Maja�(k.)�su�draugėmis

Ne�visur�pasaulyje�yra�vienodos�galimybės�lietuviškai�veiklai.�

NEPAKARTOJAMA PROGA:
dalyvės įspūdžiai

Kai buvau pakviesta į šį suvažiavi-
mą, supratau, kad man būtų labai įdo-
mu jame dalyvauti ir palyginti Pietų
Amerikos lietuvių veiklą su Šiaurės
Amerikos veikla.

Suvažiavimas prasidėjo sausio 22 d.
centre „Lituano”, kuris veikia Villa
Lugano, Buenos Aires. Po registracijos
visi dalyviai turėjome progos pabend-
rauti. Man buvo labai smagu vėl pasi-
matyti su Buenos Aires lietuviais, su ku-
riais aš susipažinau studijuodama Ar-
gentinoje. Smagu buvo po atidarymo ir
Argentinos atstovų kalbų pamatyti Gee-
long šokių grupės „Linas” pasirody-
mą. „Lino” šokėjai buvo nuostabūs, la-
bai gražiai pakalbėjo jų vadovė Loretta
Tigani. Šokių grupė ilgai ruošėsi šiai ke-
lionei, ir jų darbas tikrai apsimokėjo! Po
to žiūrovai turėjo progos paragauti tra-
dicinio argentiniečių maisto – empa-
nadas. Taip pat valgėme picos. 

Po atidarymo vykusiame susipaži-
nimo vakare dalyviai buvo suskirstyti
į penkias grupes, kurios atstovavo pen-
kiems Lietuvos regionams. Kiekvieno-
je grupėje buvo žmonių iš įvairių kraš-

tų, tad buvo labai gera proga susipažinti
su naujais žmonėmis. Tos grupės veikė
ir kai kurių kitų užsiėmimų metu. 

Kitas porą dienų praleidome sto-
vyklavietėje Tandil miestelyje, kur ir
nakvojome. Važiavome prie ežero, kur
vėl susiskirstėme į grupes pagal Lietu-
vos regionus ir žaidėme susipažinimo
žaidimus. Vakare grupės pristatė savo
atstovaujamo regiono maistą, kultūrą ir
papročius. Kai kurios grupės net išmo-
ko šokį ar dainą. Buvo įdomu matyti, ką
sugalvojo kitos grupės ir kaip jos pri-
statė savo regioną. Sužinojome daug
naujų faktų apie Lietuvą. 

Trečią dieną įdomiausias renginys
buvo „Protmūšis”, kuris vyko tarp visų
grupių. Tame „Protmūšyje” buvo klau-
simų apie Lietuvą. Mano įdomiausias
klausimas buvo: kiek kilogramų juodos
duonos lietuviai suvalgo kiekvienais
metais? Atsakymas buvo: 110 kilogra-
mų. Tai nežmoniškai daug! Mes nema-
žai užsiėmimų darėme ir savo grupėse,
todėl tapome geri draugai ir stipri ko-
manda. 

Ne mažiau įdomus buvo talentų va-
karas, kur kiekviena grupė turėjo pa-
rodyti kokį nors savo atstovaujamo re-
giono ritualą. Visos grupės sugaišo ne-
mažai laiko, besiruošdamos talentų va-
karui. Visų ritualai buvo labai įdomūs. 

Suvažiavimas – tai ne tik žaidimai
grupėse, bet ir įdomios paskaitos bei dis-
kusijos. Išklausėme pranešimą apie Pa-
saulio lietuvių jaunimo sąjungą (PLJS),
jos veiklą bei istoriją. PLJS atstovas pra-
nešė, kad kitas PLJS suvažiavimas vyks
birželio mėnesį Punske. Su įdomumu iš-
klausėme Marijos Čyvaitės pasakojimą
apie projektą „Misija Sibiras”. Bet la-
biausiai man įstrigo diskusija apie lie-
tuvių kalbą ir jos svarbą užsienyje.
Man labai patinka ši tema. Buvo labai
įdomu girdėti skirtingų žmonių nuo-
mones. Kai aš augau Čikagoje, mano vi-
sas pasaulis buvo lietuvybė ir lietuviš-
ka veikla. Tėvai mane išmokė lietuvių
kalbos, lankiau lietuvišką mokyklą,
tautinius šokius ir lietuvių sporto klu-
bus. Dalyvavau lietuvių skautų veiklo-
je, dainavau chore ir valgiau lietuvišką
maistą. Aš buvau taip įpratusi prie lie-
tuviškos veiklos, kad niekados nepa-
galvodavau, kad turėčiau būti šeimai la-
bai dėkinga už lietuviškos veiklos gali-
mybę, nes ne visi tokias sąlygas turi. 

Pietų amerikiečiai papasakojo, kad
jie neturi lietuviškos mokyklos, tad jei-
gu jie nori išmokti lietuvių kalbos, tą
turi daryti patys. Nemažai jų studentų
gauna stipendijas studijuoti Lietuvoje,
Vilniaus universitete. Ir lietuvaičiai iš
Australijos sakė, kad Australijoje nėra
užtenkamai lietuviškų mokyklų. Jie
paaiškino, kad jų aktyviausia lietuviš-
ka veikla vyksta skautų tuntuose ir
tautinių šokių grupėse. Man buvo įdo-
mu girdėti, kad lietuvių skautai yra la-
bai aktyvūs Kanadoje, JAV ir Australi-
joje ir man buvo naujiena, kad Argen-
tinoje veikia Lietuvių Bendruomenė, bet
ten nėra lietuvių skautų grupės. Man la-
bai patiko ši diskusija, buvo smagu gir-
dėti, ką galvoja žmonės iš kitų miestų ir
šalių. 

Suvažiavime buvo smagu girdėti ir
matyti, kaip žmonės bendravo tarpu-
savyje lietuvių, anglų ir ispanų kalbo-
mis. Man pačiai buvo nuostabi proga pa-
tobulinti savo ispanų kalbos žinias ir pri-
sidėti vertėjaujant diskusijų bei pri-
statymų metu. Aš susitikau su daug
naujų draugų iš viso pasaulio ir ti-
kiuosi vėl kada nors juos sutikti. 

Mylėkime vieni kitus
Įspūdžiai iš Vakarų pakrantės mokytojų
konferencijos „Žaisdami mokomės”

Su�kitomis�konferencijos�dalyvėmis�Hollywoode.



2020 VASARIO 8 D., ŠEŠTADIENIS6 DRAUGAS

IŠ ATEITININKŲ GYVENIMO

Redaktorė Vida�Kuprytė • El. paštas: draugasateitis@gmail.com

Žaliavalgė tarp Čikagos giedrininkių

Clevelando Maironio jaunųjų ateitininkų kuopa
į antrą susirinkimą buvo susibūrusi sausio 18
d. Šv. Kazimiero parapijos patalpose. Susirin-

kime dalyvavo 11 kuopos narių. Pradėjom susirin-
kimą tradicine malda ir uždegėm penkias žvakes pri-
siminti penkis ateitininkų principus. 

Po to aptarėme Ateitininkų ženklą ir svarbius
jame simbolius. Pirmą susirinkimo dalį baigėm
malda Marijai. Po to užkandžiavome ir draugiškai
bendravome. 

Antroje susirinkimo dalyje žaidėm ,,Iškylos”
žaidimą. Kuopos nariams buvo pranešta, kad leisi-
mės į fiktyvią kelionę septynioms dienoms. Kiek-
vienas turėjo sugalvoti daiktus, kuriuos pasiims su
savim. Kelionė prasidėjo – buvo netikėtumų, kliūčių
ir nuotykių. Ar Clevelando jauniai buvo tinkamai pa-
siruošę? Ar jų pasirinkti daiktai jiems padėjo? Iškilo
diskusijos, kaip iškylos žaidimas siejasi su gyveni-
mu. Nusprendėme, kad geriau būti pasiruošusiam,
tada lengviau spręsti iškilusias problemas. Svar-

biausia – remtis Dievu. Buvo pasiūlymas
į kelionmaišį įsidėti Ateitininkų principus
– jie pabrėžia, kokios vertybės gyvenime
yra svarbiausios. 

Išėję į patalpų koridorių pamatėm,
kad jis perjuostas skersai ir išilgai po-

pierinėmis juostomis. Vie-
nas po kito bandėme per-
eiti labirintą juostų nesuplėšę. Kiek-
vienas skynėsi kitą kelią! Vieniems pa-
sisekė geriau, kitiems ne taip gerai. Ir
šį žaidimą sugretinome su gyvenimu.
Gyvenimai klostosi nevienodai. Būna
ir linksmų momentų, ir liūdnų, o kar-
tais ir labai sunkių. Tikėjimas Dievu
padeda įveikti sunkiausia. Jis mūsų
ramstis, prieglauda. Visuomet gailes-
tingas, suprantantis, atleidžiantis. Ti-

kė-
jimas padeda ir džiaugtis gyvenimu, neleidžia
sureikšminti mažmožių. Su tikėjimu įveikiamas
kiekvienas labirintas. 

Susirinkimą baigėm trumpu susikaupimu –
malda Aušros Vartų Marijai. O po to dar pažiūrėjom
vaizdajuostę apie gailestingumo Motiną, kurią pa-
rengė kun. Lukas Laniauskas SJ.

Labai smagiai praleidom popietę ir laukiam, kad
vėl greit susitiktume.

Įdomus sutapimas, kad į 2020 m. pirmąjį Čikagos Korp!
„Giedra” susirinkimą sausio 26 d. svetingos kopirmi-
ninkės Ritos Venclovienės namuose susirinko 26 mote-

rys. Susiglaudėm jaukiausioje namų dalyje – virtuvėje. Pra-
dėjusios susirinkimą mal-
da bei iždo ir einamųjų rei-
kalų pranešimais, nekant-
riai laukėm Šarūnės Bra-
ziulienės temos pristaty-
mo. Šarūnė atvyko į JAV
prieš 19 metų, augina 3 vai-
kus ir yra viena iš litua-
nistinės mokyklos Naper-
ville miestelyje įkūrėjų.
Lapkričio mėnesį ji davė
„Giedros” korporacijos įžo-
dį. Šarūnė mielai sutiko
pasidalinti savo žiniomis
apie žaliavalgystę. 

Šarūnė papasakojo,
kad ją labai kamavo nuga-
ros skausmai. 2010 metais
ji nutarė keisti mitybą, tap-
dama žaliavalge ir atsisa-
kydama valgyti kepto ir
virto maisto. Po kiek laiko

taip maitinantis skausmai nugaroje pranyko, ir ji pasiju-
to daug sveikesnė bei stipresnė.

Šarūnė patarė ir giedrininkėms paįvairinti savo kas-
dienę mitybą, išgeriant sveikatingumo kokteilio ar pa-
ruošiant kitą kokį žaliavalgių receptą, naudojant mėgsta-
mus vaisius ir daržoves.
Šarūnė pateikė įvairių pa-
tarimų, ką naudoti ir kuo
gydytis nuo skausmo ar
pajutus pirmus peršalimo
požymius. 

Susirinkimo prele-
gentė pagamino du kok-
teilius bei riešutų ir sau-
lėgrąžų paštetą ir net pa-
ruošė desertą – bananą šo-
kolade. Pateikdama mums
receptus, ji davė įvairių
patarimų, kaip galima juos
paįvairinti, kaip pakeisti
vienas prieskonines žole-
les ar vaisius ir daržoves
kitomis. Dalyvės ragavo
gaminių ir turėjo daug klausimų Šarūnei, į kuriuos ji mie-
lai atsakė. Ji taip pat davė patarimų, kur galima nusipirkti
vienų ar kitų produktų žaliavalgiško maisto gaminimui. 

Pokalbiai su Šarūne tęsėsi prie kavutės ir vaisių, ku-
riuos sunešė susirinkimo dalyvės. 

Kas� yra� žaliavalgystė?

Žaliavalgystė (angl. Raw vega-
nism) – tai toks mitybos būdas, kai
valgomas tik žalias, termiškai ne-
apdorotas maistas. Žaliavalgių pa-
tiekalai dažniausiai gaminami tri-
nant, smulkinant, brinkinant, taip
pat spaudžiamos sultys, tam tikri
produktai džiovinami ir vytinami, ta-
čiau maistas neturi būti termiškai
apdorojamas didesnėje nei 104–
118°F (40–48°C) laipsnių tempera-
tūroje.

Dažniausiai žaliavalgiai valgo tik
augalinės kilmės maistą, bet būna
ir tokių, kurie neatsisako pieno
(nepasterizuoto ir kitaip kaitinto) ir
jo produktų, taip pat kiaušinių, ža-
lios mėsos ar žuvies. „Gyvojo mais-
to” šalininkai neretai renkasi tik
ekologiškus produktus.

Žaliavalgystės judėjimas pra-
sidėjo praėjusio amžiaus antroje pu-
sėje. Tarp ankstyvųjų judėjimo pra-
dininkų buvo ir Amerikos lietuvių –
Ann Wigmore bei Viktoras Kulvin-
kas.

Iš www.netradicinemedicina.com

Clevelando�jauniai.�Sėdi�iš�k.:�Aistė��Beržinskai-
tė,�Julytė�Taraškaitė,��Elizabeth�O’Meara�ir�Vil-
nė�Žulkutė.�Stovi�iš�k.:�Clara�Taraškaitė,�Rapo-
las�Ogorodnikas,��Joris�Šilgalis,��Dominykas�Šil-
galis,�Sofija�Šlechticova,�Vilius�Beržinskas�ir�Ga-
bija�Neary.�����������������������������Kuopos nuotraukos

Clevelando
jauniai 
rengiasi į
gyvenimo
kelionę

Į�sveikatą!�
Gaivus�žalias�kokteilis

1�mangas
1�bananas
riekutė�ananaso
2�puod.�špinatų�
1�puod.�vandens

Visus�produktus�sumalti�pla-
kikliu�(blender).�Įsipilti�į�stik-
linę�ir�skaniai�išgerti.

Žaliavalgė� Korp!� Giedros� narė
Šarūnė�Braziulienė.

DANIUS ŠILGALIS

RAMINTA MARCHERTIENĖ



ryčiai.
Lankydamasis Washingtone vi ce ministras D. Če-

kuolis susitiko su JAV Kongreso nariu, Baltijos
draugų grupės Atstovų Rūmuose vienu iš pirmininkų
John Shimkumi. Susiti ki mo metu aptarti transat-
lantinio bei dvišalio bendradarbiavimo klausimai ir
regioninio saugumo iššūkiai. Viceministras perda-
vė JAV Kongreso nariui kvietimą į Prezidento Val-
do Adamkaus tarptautinę konferenciją, kuri vyks š.
m. rugsėjo mėnesį Lie tuvoje.

LR ambasados Washingtone inf.

2020 VASARIO 8 D., ŠEŠTADIENIS 7DRAUGAS

Reaguoja 
Vyriausybė ir policija

lietuvos Vyriausybės atstovai teigia susisiekę su
JAV žurnaliste dėl televizijos ,,Fox News” tink-
lalapyje paskelbto straipsnio (,,Top 10 deadliest

European cities”, Morgan Phil lips/Fox News), ku-
riame teigiama, kad trys didžiausi Lietuvos miestai
pirmauja visoje Europoje pagal nužu dymų rodiklį.

Už įvaizdį atsakingas Vyriausy bės atstovas Ma-
rius Gurskas teigė, kad pasirinkta statistikos in-
tepreta cija neatspindi realios situacijos.

„Realiai žiūrint ir vertinant si tua ciją, nei Vil-
nius, nei Kaunas, nei Klaipėda tikrai nėra ir nepa-
tektų į dešimtuką Europos miestų, kuriuose di-
džiausi nužudymų skaičiai ir jie būtų pavojin-
giausi”, – BNS sakė Lie tuvos įvaizdžio grupės va-
dovas M. Gurskas.

„Su žurnaliste teko pabendrauti, užklausėme,
kokiu kampu norėta pa žiūrėti, galbūt buvo ban-
doma palygin ti JAV ir Europos situaciją ir paro-
 dyti, kad Europoje skaičiai nėra tokie dideli kaip
JAV. Bet parinkus tokią antraštę ir taip sudėliojus,
sa kyčiau, kad tai yra selektyvu”, – teigė jis.

Pasak M. Gursko, valstybės institucijos turėtų
svarstyti, kaip Lietu vos statistika pateikiama Jung-
tinėms Tautoms.

„Reikės kelti diskusiją, galbūt ir su kolegomis
iš Užsienio reikalų mi nis terijos kalbėti apie tai,

Vasario�5�dieną�Washingtone�įvy-
�ko�JAV�valstybės�sekretoriaus�Mi-
�chael�Pompeo�inicijuoto�tarptau-
tinio�aljanso,�skirto�religijos�laisvės
klau�si�mams,�inauguracinis�susiti-
kimas.� Lietuvą� renginyje� atsto-
vavo�užsienio�reikalų�viceminist-
ras� Dalius� Čekuo�lis.� Inauguraci-
niame�ministrų� lygio� susitikime
dalyvavo� atstovai� iš� dvide�šimt
septynių�pasaulio�šalių.

viceministras D. Čekuolis pa-
dė ko jo Jungtinėms Valstijoms už inicia tyvą ir
lyderystę įkuriant tarptautinį aljansą, skirtą re-

ligijos laisvės klau si mams ir pabrėžė, kad Lietuvai
re ligijos laisvė yra neatskiriama nuo tikėjimo lais-
vės, nes tai yra viena iš kertinių žmogaus teisių. „Lie-
tuva yra stipri religijos ir tikėjimo laisvės gynėja ir
palankiai vertina JAV iniciatyvą sukurti Tarptautinį
aljansą, kuris sustiprins pastangas apsaugant reli-
gijos ir tikėjimo laisvę bei efektyviau koordinuos to-
kias šiuos veiks mus visame pasaulyje”, – pažymėjo
D. Čekuolis.

„Fox News” Lietuvą mato ,,kruviniausia” valstybe

Vilniuje J. Stacevičiaus/LRT nuotr.

kaip tie duomenys yra pateikiami Jungtinėse Tau-
tose, kai kuriuose biuruose”, – teigė Vyriausybės at-
stovas.

„Fox News” straipsnyje skelbiamas dešimtukas
,,kruviniausių” Eu ro pos miestų, teigiama, kad re-
miama si Jungtinių Tautų Narkotikų ir nusikalsta-
mumo biuro šiemet pa skelbta ataskaita apie žmog-
žudysčių reitingus.

Straipsnyje rašoma, kad trečiąją vietą Europoje
pagal žmogžudystes, tenkančias 100 tūkst. gyven-

Nors�,,Fox�News”�gąsdina,�kad�didieji�Lietuvos�miestai�patenka�tarp�mirtingiausių�Europoje,�nužudymų�tendencijos�ša-
lyje�yra�visai�kitokios.� Iš  Lietuvos policijos FB

tojų, užima Klaipėda. Antroje vietoje – Vil nius, o
viršūnėje – Kaunas. Į dešimtuką taip pat įtraukti:
Marseille (Prancūzija), Debrecen (Vengrija), Celje
(Slovėnija), Belfast (Š. Airija), Tampere (Suomija),
Budapeštas (Veng rija) ir Amsterdamas (Nyder land-
ai).

Tiesa, „Fox News” straipsnyje tei giama, kad,
remiantis žmogžudys čių statistika, Europos miestai
yra kur kas saugesni už JAV miestus.

„Metodika yra įdomi. Remiamasi vieno iš Jung-
tinių Tautų biuro ata skaita, bet panagrinėjus pa-
ties raporto duomenis, tai iš 103 miestų kaž kodėl
pasirinkti tik 66 miestai, taip pat pateikti duomenys
vienų miestų – už 2010 metus, kitų – už 2013 ar už
2016 metus… Taigi duomenys seni ir pateiktas ne vi-
sas Europos paveikslas”, – teigė M. Gurskas.

„Šituo atveju, manyčiau, yra problema tik su
straipsnio autorės pasirinkimu, kaip interpretuoti
tuos duomenis”, – pridūrė jis.

M. Gurskas taip pat teigė, kad di desni Europos
miestai, tokie kaip Londonas, turi kur kas didesnę
žmog žudysčių statistiką, o detaliau apie Lietuvos
duomenis galėtų atsakyti policija.

Reaguodama į paskelbtą straips nį, Lietuvos po-
licija ketvirtadienį ži niasklaidai pristatė šalies nu-
sikalstamumo statistiką.

„Duomenys yra 2016–2017 metų, dabar jie yra ki-
tokie”, – BNS sakė po licijos atstovas Ramūnas Ma-
tonis.

Lietuvos policija taip pat atkrei pė dėmesį, kad
didžioji dalis nužu dy mų Lietuvoje yra buitinio po-
būdžio, tad viešose vietose žmonės tikrai gali jaus-
tis saugiai.

Ramūnas�Jakubauskas,�BNS

Įkurtas tarptautinis aljansas religijos laisvės klausimams

Pagrindiniai aljanso tikslai – ginti religijos lais-
vę kaip fundamentalią žmogaus teisę ir dėti visas pa-
stangas sustabdyti religijos pagrindu vykdomą disk-
riminaciją, žudymus ir kitus prieš religines žmonių
grupes vykdomus nusikaltimus.

Vasario 4–6 dienomis Washingto ne buvo su-
rengta daugybė renginių ir diskusijų religijos laisvės
klausimais. Susitikimuose dalyvavo įvairių konfesi-
jų atstovai bei nukentėję nuo religinio persekiojimo
asmenys, ku rie dalijosi savo istorijomis. Vasario 6 d.
Washingtone buvo surengti Na cionaliniai maldos pus-

Inauguraciniame�aljanso,�skirto�religijos�laisvės�klausimams,�dalyvavo�užsienio�reikalų�viceministras�D.�Čekuolis.�
LR ambasados Washingtone nuotr.



2020 VASARIO 8 D., ŠEŠTADIENIS DRAUGAS8

Parengė�Vitalius�Zaikauskas

LIETUVA IR PASAULIS

Santykių�su�JAV�stiprinimas�–�Vyriausybės�prioritetas
Vilnius (Mano vyriausybė) – Mi-

nistras Pirmininkas Saulius Skver-
nelis susitiko su naujuoju JAV amba-
sadoriumi Lietuvoje Robert Gilchrist ir
aptarė bendradarbiavimą  tradicinėse
saugumo,  gynybos ir kitose srityse bei
tolesnį partnerystės stiprinimą.

Susitikimo pradžioje akcentuota,
kad   Lietuvos ir JAV santykiai kaip
niekada glaudūs ir intensyvūs, toles-
nis jų stiprinimas – Vyriausybės pri-
oritetas.

„Esame sąjungininkai ir strategi-
niai partneriai, todėl  svarbu šią par-
tnerystę, labai naudingą ir regionui, ir
Jungtinėms Valstijoms, toliau visapu-
siškai stiprinti. Manau, kad santykius
svarbu gilinti ne tik tradicinėse sau-
gumo ir gynybos, bet ir energetikos,
verslo, inovacijų, transporto ir kitose
srityse”, – sakė Premjeras.   

Vyriausybės vadovas pasidžiaugė,
kad didėjantis Lietuvos gynybos biu-
džetas leidžia vis daugiau lėšų skirti
kariniams įsigijimams iš JAV. Labai

svarbu, kad Lietuva gynybai skiria 2
procentus BVP, o šios lėšos leidžia
efektyviai modernizuoti šalies gink-
luotąsias pajėgas.

S. Skvernelis padėkojo JAV už pa-
stangas stiprinti Baltijos regiono sau-
gumą. 

Lietuva suinteresuota stiprinti
bendradarbiavimą energetikos srityje
ir pasirengusi pereiti nuo vienetinių
suskystintų gamtinių dujų   siuntų
pirkimo prie gilesnio bendradarbia-
vimo. Padidėjęs JAV suskystintų gam-
tinių dujų   eksportas į Baltijos regio-
ną būtų naudingas visoms šalims.

Lietuvos ir JAV santykiams labai
svarbus ekonominis bendradarbiavi-
mas. Premjeras išreiškė  įsitikinimą,
kad prekybos ir investicijų mastai ir to-
liau didės.

Robert Gilchrist – 10-asis JAV am-
basadorius Lietuvoje po Lietuvos Res-
publikos Nepriklausomybės atkūri-
mo, prieš tai jis yra dirbęs Švedijoje,
Estijoje, Irake ir Rumunijoje.

D.�Trump�skundžiasi�patyręs�„baisią�kankynę”

JAV�atstovai�dalyvaus�Miuncheno�konferencijoje�
Washingtonas (Diena.lt) – JAV

valstybės sekretorius Mike Pompeo ir
Pentagono vadovas Mark Esper daly-
vaus vasario 14–16 dienomis vyksian-
čioje Miuncheno konferencijoje sau-
gumo klausimais. Į renginį taip pat at-
vyks Prancūzijos prezidentas Emma-
nuel Macron ir Kanados ministras
pirmininkas Justin Trudeau. 

Forumo metu, vasario 16-ąją, vyks
komisijos, prižiūrinčios Berlyno kon-
ferencijos dėl Libijos sprendinių įgy-
vendinimą, pirmasis posėdis. 

Sausio 19 dieną Berlyne vyko tarp-
tautinė valstybių ir vyriausybių va-
dovų konferencija dėl Libijos krizės su-
reguliavimo. Po susitikimo paskelb-
tame galutiniame komunikate dalyvės
paragino nutraukti ugnį ir susilaiky-
ti nuo kišimosi į ginkluotą konfliktą ar
Libijos vidaus reikalus. 

Į kasmet vykstančią Miuncheno
konferenciją saugumo klausimais su-
sirenka daug valstybių, vyriausybių
vadovų, o taip pat gynybos ir užsienio
reikalų ministrų bei ekspertų.

ES�piliečiai�paprašė�nuolatinio�gyventojo�statuso
Londonas (ELTA) – 2,8 mln. Eu-

ropos Sąjungos piliečių Didžiojoje Bri-
tanijoje paprašė nuolatinio gyventojo
statuso. 

Vidaus reikalų ministerijos duo-
menimis, didžiausią grupę sudarė
Jungtinėje Karalystėje gyvenantys len-
kai, pateikę 512  310 prašymų. Toliau
eina rumunai (435 690) ir italai (290 990).

Taip pat daug prašymų gauta iš por-
tugalų (231 130) ir ispanų (171 260).

Didžiajai Britanijai pasitraukus iš
ES, 3,8 mln. ES piliečių Didžiojoje Bri-
tanijoje yra reikalingi naujo leidimo
gyventi šalyje.

JK vyriausybės duomenimis, nuo-
latinio gyventojo statusas suteiktas
apie 140 000 lietuvių.

„Air�France-KLM”�atšaukia�skrydžius�į�Kiniją
Paryžius (ELTA) – Prancūzijos ir

Nyderlandų oro linijų milžinė „Air
France-KLM” paskelbė iki kovo 15 d.
pratęsianti skrydžių į Kiniją atšaukimą,
kur institucijoms nepavyksta suval-
dyti mirtino koronaviruso protrūkio.

„Air France-KLM” jau anksčiau

skelbė apie visų skrydžių į Kiniją ir iš
jos atšaukimą iki vasario 9 d. Praeitą
savaitę bendrovė pradėjo skraidinti
savo darbuotojus iš Kinijos.

Keletas oro linijų jau atšaukė skry-
džius į Kiniją, kai kurios ir į Honkon-
gą. 

JAV�kariai�Rytų�Europoje�– ne�Rusijos�pagasdinimui
Briuselis (ELTA) – NATO gene-

ralinis sekretorius Jens Stoltenberg pa-
brėžė, kad itin didelio masto JAV ir są-
jungininkų pajėgų dislokavimas Rytų
Europoje, prieš prasidedant karinėms
pratyboms regione, nėra nukreiptas
prieš Rusiją.

JAV vadovaujamose pratybose
„Defender Europe 2020” („Europos gy-
nėjas 2020”) dalyvaus maždaug 37 000
kariškių iš 18 valstybių. 

J. Stoltenberg sakė, kad „tai di-
džiausio masto JAV karių dislokavimas
Europoje per daugiau nei 25 metus”. 

Karinės pratybos „rodo JAV esant
rimtai įsipareigojusias NATO bei Eu-
ropos laisvei ir saugumui”, – sakė jis. 

Pratybos vyks gegužę ir birželį,
daugiausiai Vokietijoje, Lenkijoje ir
Baltijos šalyse. O per ateinančius kelis
mėnesius JAV į Europą perkels maž-
daug 20 000 karių. 

„Pratybos ‘Defender Europe 2020’
nėra nukreiptos prieš kurią nors konk-
rečią šalį”, – pabrėžė J. Stoltenberg. 

Šiomis gynybinėmis pratybomis
rodomas gebėjimas greitai dislokuoti
dideles pajėgas į Europą, kad prireikus
JAV galėtų padėti apsaugoti kitas
NATO sąjungininkes.

NATO reikalingumo suvokimas
išaugo 2014 m., Rusijai aneksavus Kry-
mą. Pastarasis įvykis NATO narėms
sukėlė daug nerimo. 

Rytų Europoje buvo dislokuota
daugiau Aljanso pajėgų, taip užtik-
rinta greito karių perkėlimo į regioną
konflikto atveju galimybė. 

J. Stoltenberg teigė, kad šiemet
NATO narės Lietuva, Estija ir Latvija
švenčia 30-ąsias nepriklausomybės
nuo Sovietų Sąjungos metines. Šiose
šalyse vyks dalis „Defender Europe
2020” pratybų. 

Washingtonas (BNS,
ELTA) – JAV prezidentas Do-
nald Trump skundėsi patyręs
„baisią kankynę” per jo ap-
kaltos procesą.

Pirmąkart viešai komen-
tuodamas po Senato priimto
sprendimo atmesti preziden-
tui pareikštus kaltinimus pikt-
naudžiavimu valdžia ir truk-
dymu Kongreso darbui, D.
Trump sakė, kad buvo pri-
verstas „patirti baisią kankynę
kai kurių labai nesąžiningų ir
korumpuotų žmonių”, turėda-
mas galvoje savo politinius priešinin-
kus demokratus.

„Jie padarė viską, kas įmanoma,
kad mus sunaikintų, ir tuo pačiu labai
smarkiai pakenkė mūsų valstybei”, –
prezidentas sakė per televizijos trans-
liuotus maldos pusryčius, kuriuose
dalyvavo įtakingi Washingtono veikė-
jai.

D. Trump po jam sėkmingai pasi-

baigusio apkaltos proceso aršiai užsi-
puolė demokratus.

JAV Senatas, kuriame D. Trump
respublikonai turi daugumą, vasario 5
dieną išteisino prezidentą nuo visų ap-
kaltos proceso kaltinimų. Tai reiškia,
kad apkaltos procesas baigėsi. Tačiau
abiejų politinių stovyklų ginčas tęsia-
si: demokratų nuomone, išteisinimas
yra bevertis.

Reikalaus,�kad�uždarytų�Astravo�AE�
Vilnius (ELTA) – Užsienio reika-

lų ministras Linas Linkevičius sako,
kad, net ir paleidus Astravo atominę
elektrinę (AE), bus reikalaujama, kad
ji būtų uždaryta.

„Mes – prieš šitą elektrinę. Net jei
ji pradės veikti, mes reikalausime,
kad ji būtų uždaryta. (...). Mūsų nesi-
kalbėjimo per tą laikotarpį labai gra-
žiai pavaizduotas rezultatas, kad stovi
pirmas reaktorius pastatytas. Mums
reikia keisti taktiką. Vienas svar-
biausių tos taktikos elementų – aiški
proaktyvi parama iš mūsų sąjungi-
ninkų tiek ES, tiek Jungtinėse Ame-
rikos Valstijose”, – sakė L. Linkevičius.

Ministro teigimu, kol kas neaišku,
kada pirmasis Astravo AE blokas pra-
dės veikti. Baltarusija 2400 MW galios
atominę elektrinę stato netoli Astravo
miesto, nuo Vilniaus nutolusio vos
per 50 km.

Lietuva yra priėmusi sprendimą
neįsileisti elektros iš Baltarusijos, kai
pradės veikti Astravo AE. Tokį spren-
dimą yra priėmusi ir Lenkija.

2017-ųjų birželį Seimas pripaži-
no, kad Baltarusijoje, Astrave, statoma
branduolinė elektrinė yra nesaugi ir
kelianti grėsmę Lietuvos nacionali-
niam saugumui, aplinkai ir visuome-
nės sveikatai.

Vyriausybė�nepritaria�skiepijimui�per�prievartą
Vilnius (ELTA) – Ministrų kabi-

netas pritarė Sveikatos apsaugos mi-
nisterijos (SAM) parengtai išvadai,
kad vaikai Lietuvoje jokiomis aplin-
kybėmis negali būti skiepijami pri-
verstinai. Tą įteisinti, esant epidemi-
jos grėsmei arba ligos protrūkiui, ku-
rio negalima suvaldyti jokiomis kito-
mis profilaktikos ir kontrolės prie-
monėmis, siūlė Seimo nariai. 

Tai jau antrasis Seimo narių mė-
ginimas įteisinti priverstinį skiepiji-
mą. Visai neseniai Seimo narių grupė
siūlė nustatyti, kad vaikų profilakti-
niai skiepijimai nuo poliomielito,
tymų, raudonukės turi būti privalomi,
išskyrus tuos atvejus, kai vaikas negali
būti skiepijamas dėl kontraindikacijų.
Skiepijimas nuo šių infekcijų Lietuvoje
jau yra įtrauktas į vaikų skiepijimo ka-
lendorių, dėl to apsisprendžia patys tė-
vai. 

SAM nuomone, priverstinis skie-
pijimas bet kokiu atveju pažeistų įsta-
tymuose įtvirtintą paciento teisę skie-
pytis tik jam pačiam ar jo tėvams su-
tikus.

Kaip ir kitose ES šalyse, Lietuvai
kyla iššūkių skiepų srityje, ypač ne-
rimą kelia viešojoje erdvėje didėjantis
klaidinamos informacijos apie skiepų
nesaugumą bei neveiksmingumą srau-
tas. 

Ankstesnė praktika, kai buvo
draudžiama į darželius priimti ne-
skiepytus vaikus, ne tik nepasiteisino,
bet ją atšaukti buvo įpareigojęs ir teis-
mas.

Auga�kontrabandinių�cigarečių�srautai�iš�Baltarusijos
Vilnius (BNS) – Lietuvos muitinė

pranešė pastebinti augančią ir inten-
syvėjančią kontrabandinių cigarečių
srautų iš Baltarusijos tendenciją.

Muitinės kriminalinė tarnyba,
dar nepasibaigus pirmajai vasario sa-
vaitei, teigia jau sulaikiusi 2,13 mln. pa-
kelių nelegalių rūkalų iš Baltarusijos,
jų vertė siekia 7,45 mln. eurų.

Muitininkai taip pat teigia šie-
met pirmą sykį užfiksavę ir krovininiu
vilkiku gabentą didesnio kiekio kaiti-
namojo tabako, vadinamojo „Heets”,
kontrabandą.

Pernai muitinės kriminalistai iš
viso teigia sulaikę 8,2 mln. pakelių
baltarusiškų cigarečių, 2018 metais –
6,1 mln. pakelių.

Seimo�narys�Dainius�Kepenis:�„Skiepuose�yra
moterų�abortuotų�kūdikių,�beždžionių�ląs-
telių”. 15 min.lt 

D.�Trump�skundžiasi�išgyvenęs�baisų�laikotarpį.
NBC News nuotr. 



9DRAUGAS 2020 VASARIO 8 D., ŠEŠTADIENIS

SpORTAS

Parengė�Dainius�Ruževičius

Pirmą�kartą�karjeroje�į�NBA�„Visų�žvaigž-
džių”� rungtynes� išrinktas� Domantas
Sabonis�sulaukė�nuotaikingo�savo�tėvo
Arvydo�Sabonio�pasveikinimo.

Sūnumi besididžiuojančio Lietu-
vos krepšinio federacijos prezi-
dento žinute pasidalino oficiali

Indianos „Pacers” paskyra „Twitter”
tinkle. „Aš labai didžiuojuosi tavimi.
Tavo sunkus darbas atsipirko, tu tikrai
to nusipelnei. Sėkmės, iki pasimatymo
Čikagoje ir pirmyn ‘Pacers’!”
Greta A. Sabonio sveikinimo „Pacers”
pridėjo prierašą „Domantui Saboniui
nuo Šlovės muziejaus nario, kitaip ta-
riant, tėčio”.
Pats A. Sabonis, kuris yra vadinamas
vienu geriausių visų laikų europiečių
NBA lygoje, „Visų žvaigždžių” rung-
tynėse žaidęs nėra.

Iš Lietuvos krepšininkų iki šiol tokio-
se prestižinėse rungtynėse dalyvavo tik
Žydrūnas Ilgauskas, kuris ten žaisti
buvo išrinktas 2003 ir 2005 metais.
D. Sabonis vos per keturis sezonus
NBA lygoje sugebėjo padaryti tai, ko
taip ir nepavyko legendiniam jo tėčiui
Arvydui.
,,Labai laukiu momento, kai galėsiu at-
stovauti ‘Pacers’ klubui, Indianapo-
liui ir visai Indianos valstijai ‘Visų
žvaigždžių’ savaitgalyje,” – sakė D. Sa-
bonis.
„Visų žvaigždžių” rungtynės Čikagoje
vyks vasario 16-ąją. Būtent Lietuvos
Nepriklausomybės atkūrimo dieną
kartu su dar 23 geriausiais NBA krep-
šininkais Domantas išbėgs ant „United
Center” arenos parketo.
Beje, D. Sabonis „Visų žvaigždžių”
rungtynėmis neapsiribos: lietuvis da-
lyvaus ir vasario 15 d. vyksiančiame

Amerikietiško�futbolo�komanda�Kansas
City�„Chiefs”�po�50�metų�antrą�kartą�klu-
bo�istorijoje�šventė�pergalę�prestižinėse
„Super�Bowl”�rungtynėse.�Nugalėtojai
sugebėjo�panaikinti�10�taškų�skirtumą
ir�31:20�įveikti�San�Francisco�„49ers”�ko-
mandą.

Amerikietiško futbolo komanda
Kansas City „Chiefs” po 50 metų antrą
kartą klubo istorijoje šventė pergalę
prestižinėse „Super Bowl” rungtynėse.
Nugalėtojai sugebėjo panaikinti 10 taš-
kų skirtumą ir 31:20 įveikti San Fran-
cisco „49ers” komandą.

11-ąjį kartą „Super Bowl” rungty-
nės vyko Pietų Floridoje ir šeštą sykį
nugalėtojas išaiškintas Miami. Prieš
rungtynes sausakimšame „Hard Rock”
stadione nacionalinį JAV himną atliko
Demi Lovato, o pertraukos metu įspū-
dingą šou surengė Jennifer Lopez ir
Shakira.

Renginys, kuriame 30 sek. rekla-
mos šiemet kainavo 5,6 mln. JAV dole-
rių, abejingų nepaliko. Pirmą kartą is-
torijoje dėl „Super Bowl” grūmėsi dvi
komandos, kurių pagrindinė spalva
yra raudona. „49ers” šįsyk teko balti
marškinėliai, „Chiefs” – įprasti rau-
doni.

Nors prieš dvikovą šiek tiek stip-
resne komanda buvo laikoma „Chiefs”,
puikiai visą sezoną veikęs Kansas City
puolimas pramušti solidžią oponentų
gynybą sugebėjo tik ketvirtajame kė-
linyje, kai sėkmingai realizavo tris
įžeminimus (touchdown).

,,Super Bowl” finale abi komandos
susitiko pirmą kartą, o šiame regulia-
riajame sezone jų keliai nesusikirto.

Naudingiausiu rungtynių žaidėju tapo
Patrick Mahomes. Jis tapo jauniausiu
tai pasiekusiu įžaidėju NFL istorijoje.
Maža to, jis tapo futbolininku, kuriam
yra pavykę tapti naudingiausiu sezono
žaidėju (2018) bei laimėti „Super Bowl”.

,,Mes niekada nepraradome tikė-
jimo ir tai yra svarbiausias dalykas.
Kai atsilikinėjome, nė vienas šios ko-
mandos narys nebuvo nuleidęs gal-
vos. Pasitikėjome vienas kitu ir trene-
riu, kuris pagaliau mus atvedė į šią vir-
šūnę”, – kalbėjo rungtynių žvaigždė.
„Jis darė tai, ką moka geriausiai, o vai-
kinai juo pasitikėjo. Niekas nesudėjo
ginklų, kai buvo sunku, nes jautėme,
kad galime tai padaryti”, – apie įžaidėją
sakė „Chiefs” strategas Andy Reid. P.
Mahomes lemiamoje dvikovoje atliko
26 tikslius perdavimus iš 42 bandy-
mų, jo mestas kamuolys nuskriejo 286
jardus.

Iki šių metų „49ers” „Super Bowl”
rungtunes buvo laimėję net penkis sy-
kius, tačiau pastarąjį kartą tai padaryti
buvo pavykę prieš ketvirtį amžiaus –
1994 metais. Įdomu tai, jog tada, kaip ir
šiemet, lemiamas susitikimas vyko
Miami. San Francisco komanda taip
pat laimėjo 1981, 1984, 1988 ir 1989 m.,
o pastarąjį kartą „Super Bowl” rung-
tynėse „49ers” varžėsi 2013-aisiais, bet
tuomet juos New Orleans 34:31 nugalėjo
„Ravens”. Kansas City komanda dėl
NFL prizo kovojo pirmą kartą per 50
metų. 1969-aisiais jie buvo laimėję vie-
ninteles savo „Super Bowl” rungty-
nes, o dar sykį finale žaidė 1966-ai-
siais. 

Kitais metais „Super Bowl’ irgi
bus žaidžiamas Floridoje – Tampos
„Raymond James” stadione.

Vasario�15�d.,�šeštadienį,�1�val.�p.�p.�,,Ku-
nigaikščių�užeigoje”�tvyros�krepšinio
aura.� ,,Krepšinio� namų”� pristatymo
renginyje�dalyvaus�ir�žinomi�Lietuvos
krepšinio�atstovai�–�Lietuvos�krepšinio
federacijos� prezidentas� Arvydas� Sa-
bonis,� NBA� Denverio� ,,Nuggets”� ge-
neralinis�vadybininkas�Artūras�Karni-
šovas�bei�kiti�garbingi�svečiai.

Čikagos lietuviams jie pristatys
Kaune statomų ,,Krepšinio
namų” projekto įgyvendinimo

idėją, kalbės apie jo reikalingumą Lie-
tuvai bei visiems krepšinio mylėto-
jams. Renginio metu taip pat bus dis-
kutuojama apie Lietuvos krepšinio at-
eitį, vyks labdaringas aukcionas bei
viktorina krepšinio tematika.

Visi norintys dalyvauti šiame lab-
daringame renginyje kviečiami re-
gistruotis tel. 708-243-7547 (Svajūnas).
Bilieto kaina – 150 dolerių (į kainą įs -
kaičiuota vynas, šampanas, užkan-
džiai). Visi surinkti pinigai bus skirti
,,Krepšinio namų” projekto įgyvendi-
nimui.

A.�Sabonis�šiltai�pasveikino�savo�sūnų:�„Aš�labai�didžiuojuosi�tavimi.�Tavo�sunkus�darbas
atsipirko,�tu�tikrai�to�nusipelnei”.

A. Sabonis nuotaikingai 
pasveikino sūnų: pirmyn „Pacers”

Po pusės amžiaus – dramatiška
,,Chiefs” pergalė

„Krepšinio namai”
aplink save suburs ir Čikagos lietuvius

,,Krepšinio�namų”�plakatas

įgūdžių konkurse. Šioje rungtyje var-
žosi po keturis gynėjus ir aukštaū-
gius. Šio konkurso esmė yra kuo grei-

čiau atlikti kamuolio varymosi, per-
davimo ir metimo į krepšį elementus.

Kansas�City�komanda�NFL�čempione�tapo�po�50�metų�pertraukos.



10 DRAUGAS2020 VASARIO 8 D., ŠEŠTADIENIS

Vasario�4�d.�Seime�visuomenei
bu�vo�pristatytas�bendras�Vals-
tybės�sau�gumo�departamento

(VSD)�ir�An�tro�jo�operatyvinių�tarny-
bų�departamento�(AOTD)�grėsmių�na-
cionaliniam� sau�gu�mui� vertinimas.
Žvalgybi�nin�kų�tei�gimu,�Lietuvos�ka-
riniam,� informaciniam,� ekonomi-
niam,� energetiniam� sau�gu�mui� di-
džiausią�grėsmę�kelia�dvie�jų�valsty-
bių�–�Kinijos�ir�Ru�sijos�–�veikla.�Šios
valstybės,�informuo�ja�Lietuvos�žval-
gyba,�veikia�ki�ber�netinėje�erdvėje,�pa-
sitelkdamos�šni�pinėjimo�veiklą,�su-
�teikdamos�nemokamas�vizas� į� tam
tik�rus�regionus,�taip�pat�dalyvauda-
mos� bei� organizuoda�mos� įvairius
tarptautinius�renginius.

Su�grėsmių�nacionaliniam� sau-
gumui�vertinimo�dokumentu�visuo-
menę�supažindino�VSD�direktorius
Darius�Jauniškis ir�AOTD�direktorius
pulki�ninkas�Remigijus�Baltrėnas.

D. Jauniškis: negalime 
pasaky ti, kad gyvename 
saugesniame pasaulyje

VSD vadovas D. Jauniškis pažy mė-
jo, kad Rusijos federalinė saugumo
tarnyba (FSB) aktyviai mezga ry šius
su Rusijos tėvynainių bendruo menės
atstovais, organizavo ir finan savo
Kremliaus politiką remiančius rengi-
nius, savo žiniasklaidoje platino pro-
pagandinę informaciją. „Sąlygos ken-
kėjiškų ketinimų turintiems vei kė-
 jams daryti įtaką strateginiams Lie tu-
vos sprendimams yra ribotos, tačiau tai
jokiu būdu nereiškia, kad sprendimų
priėmėjai Kremliuje yra atsisakę sie-
kių kištis į mūsų valstybės vidinius po-
litinius procesus ar panaudoti kitas po-
veikio priemones”, – pažymėjo D. Jau-
niškis. 

Atskleista vieno šnipo tapatybė

Lietuvoje pastebimi sistemiški
slapti Rusijos FSB bandymai plėsti

Rusijos „minkštąją galią”: skleisti Ru-
 sijai palankų istorinį naratyvą, for-
muoti teigiamą jos įvaizdį, daryti įta-
ką Rusijos tėvynainių bendruo me nei,
– pažymima grėsmių nacionali niam
saugumui vertinime. VSD vadovo tei-
gimu, ataskaitoje paviešinta in forma-
cija apie FSB pareigūną Piotrą Ča-
 giną yra gerai patikrinta. Pareigū nas
paragino Lietuvos piliečius būti bud-
rius, pranešti įtarimus keliančią in-
formaciją VSD pasitikėjimo telefo nu.
„Negalime pasakyti, kad gyvena me
saugesniame pasaulyje. Globa lus Ru-
sijos ir Kinijos veikimas, jų įta kos
plėtra, Kinijos siekis dominuoti die-
 giant technologijas strateginiuose sek-
toriuose, įtampos Vidurio Rytuo se, au-
gantis Rusijos spaudimas Balta rusijai,
siekiant politinės integracijos, for-
muoja reikšmingus Lietuvos naciona-
linio saugumo aplinkos poky čius”, –
sakė VSD direktorius. 

Jo teigimu, Rusija siekia keisti
istorinius naratyvus, bandydama le gi-
 timizuoti Krymo okupaciją. „Re pre -
sinės priemonės, kuriomis Krem lius
kontroliuoja ir baugina Rusijos vi-
suomenę, seniai peržengė Rusijos sie-
nas”, – pabrėžė D. Jauniškis.

Rusijos FSB pareigūnas P. Čagi nas
naudojasi neegzistuojančios Kali ning-
rado srities visuomeninės organizaci-
jos „Pergalės fondas” priedanga ir fik-
tyvia jai atstovaujančio lietuvių kilmės
visuomenininko Petro Ta raškevičiaus
tapatybe. Veikdamas Ka liningrade, at-
skleidė Lietuvos žvalgybininkai, P. Ča-
ginas aktyviai mezgė ryšius su Rusijos
tėvynainių organizacijų Lietuvoje at-
stovais, per juos įvairiuose Lietuvos
mies tuose organizavo ir finansavo tei-
giamą SSRS ir Rusijos įtakos Lie tuvai
įvaizdį formuojančius rengi nius. Pa-
reigūnas itin domėjosi Krem liaus is-
torijos politikos tikslus atitin kan čios
akcijos „Nemirtingasis pul kas” orga-
nizavimo klausimais Klai pė doje.

„P. Čaginas per užmegztus ryšius
ne tik bandė daryti įtaką Lietuvoje, bet
ir rinko žvalgybos informaciją apie pa-
dėtį Rusijos tėvynainių bendruomenėje
Lietuvoje, politinę situa ciją įvairiuose
šalies miestuose, kai kuriuos Lietuvos
piliečius”, – rašoma žvalgybininkų
dokumente.

Kremlius aktyviai didina 
karinius pajėgumus

Karinės žvalgybos AOTD direkto-
rius pulkininkas R. Baltrėnas iš skyrė
tris esminius pokyčius karinės žval-
gybos srityje: naujo karinio vie neto di-
vizijos kūrimas Kaliningrade, du kar-
tus išaugęs kibernetinių atakų skai-
čius, taip pat Rusijos globalios ambi-
cijos. „Didžiausią grėsmę Lietu vai ke-

lia Rusijos užsienio ir saugumo po liti-
ka, jos bandymai didinti politi nę ir eko-
nominę įtaką ir tuo pačiu užsitikrinti
karinį dominavimą Balti jos jūros re-
gione”, – tvirtino R. Bal trė nas. 

Jo teigimu, Kremlius pasitelkia
įvairiausias priemones, siekdamas iš-
laikyti režimo stabilumą. Kartu pul-
kininkas pažymėjo, kad, nors oficialiai
Rusijos karinis biudžetas ma žėja, jo
įslaptintoji dalis didėja. Jo tei gimu, ka-
rinės pajėgos Kaliningrado regione
yra didinamos. Jis pažymėjo, kad ki-
bernetinių atakų krašto apsaugos sis-
temoje Lietuvoje per praėjusius metus
padaugėjo du kartus. 

Vis dėlto, pulkininko teigimu, sau-
 gumo pokyčius gali nulemti Ki ni jos
stiprėjanti ekonominė bei politinė įta-
ka. Grėsmių nacionaliniam saugumui
vertinime Lietuvos žvalgyba taip pat
perspėjo, kad priešiškos užsienio žval-
gybos tarnybos pastaruoju metu vis ak-
tyviau naudoja socialinius tinklus,
ypač aktyvios ir agresyvios šio je erd-
vėje yra Kinijos tarnybos. „Mes mato-
me, kad ta žvalgybinė Kinijos veikla
aktyvėja ne tik Lietuvoje, bet ir visame
pasaulyje, ypač per technologijų pri-
zmę”, – teigė AOTD direktorius.

Pagal ataskaitą, Kinija verbavi-
mui ir taikinių paieškai Lietuvoje dau-
giausia naudojasi socialinio tinklo
„LinkedIn” galimybėmis. Tokia in for-
macija, AOTD vadovo R. Baltrėno tei-
gimu, paviešinta siekiant paraginti
piliečius ir valstybės institucijų dar-
buotojus būti budrius.

Nemokamos vizos į Rusiją – 
ne veltui

Žvalgybos tarnybos perspėjo, kad
nemokamų elektroninių vizų į Rusiją
sistema didina rizikas Lietuvos sau gu-
 mui, nes sudaro palankias sąlygas
Maskvai verbuoti šnipus. Pernai Ru si-
ja sudarė sąlygas Lietuvos ir kitų 52
valstybių piliečiams atvykti į Kara liau-
čiaus sritį ir Sankt Peterburgą bei Le-
ningrado sritį, gavus nemokamas
elektronines vizas. Šis sprendimas ne
tik suteikia papildomų galimybių Lie-
tuvos gyventojams keliauti po Rusiją,
bet ir kelia riziką nacio naliniam sau-
gumui. D. Jauniš kis tvir tino, kad Lie-
tuvos žvalgyba jau fiksavo bandymus
verbuoti Lietuvos piliečius pasinau-
dojus minėta gali mybe.

Įspėjo valstybės tarnautojus

„Vizų režimo supaprastinimas ir
dėl to didėsiantis į Rusiją keliaujan čių
užsieniečių srautas yra itin pa lankios
aplinkybės Rusijos žvalgybos tarny-
boms”, – rašoma grėsmių nacio nali-
niam saugumui vertinime. Infor ma ciją

pristatytas grėsmių nacionaliniam saugumui vertinimas

FSB�pareigūnas�P.�Čaginas,�vykdydamas�žvalgybą�prieš�Lietuvą,�naudojasi�neegzistuojančios�Karaliau�čiaus �srities�visuomeninės�organizacijos�„Pergalės�fondas”�priedanga�ir�fik-
tyvia�jai�atstovaujančio�lietuvių�kilmės�visuomeninin�ko�Petro�Taraškevičiaus�tapatybe.

VSD�direktorius�Darius�Jauniškis�(kairėje)�ir�Krašto�apsaugos�ministerijos�AOTD�direkto-
rius�pulkininkas�Remigijus�Baltrėnas.� VSD nuotr. 



11DRAUGAS 2020 VASARIO 8 D., ŠEŠTADIENIS

apie į Rusiją atvykstančius užsieniečius Rusijos žval-
gybos tarnybos gauna tuo pat metu, kai užsienie tis
pateikia elektroninės vizos prašy mą. Žvalgybos tei-
gimu, tarp atvyks tančiųjų Rusijos žvalgybos tar-
nybos ieško asmenų, kurie gali turėti vertingos in-
formacijos arba, tarnybų manymu, yra pažeidžiami.
Ypač daug dėmesio Rusijos žvalgybos tarnybos ski-
ria į Rusiją vykstantiems buvu siems ir esamiems po-
litikams, vers lininkams, teisėsaugos pareigūnams,
kariams, žurnalistams. Į Rusiją vykstantiems Lie-
tuvos piliečiams žvalgyba paskelbė rekomendaciją
vengti keliauti vienam, nepažeisti viešosios tvarkos,
saikingai vartoti alkoholį, jei įmanoma, vengti kar-
tu vežtis pag rindinius mobiliuosius ir kompiute ri-
nius įrenginius, kritiškai vertinti naujas pažintis,
gaunamus pasiūlymus ir prašymus. R. Baltrėnas
sakė, kad būtinybę keliauti į Rusiją ar Baltarusiją
ypač turėtų įvertinti valstybės tarnautojai. Lietuvos
rusai – taikinio centre.

FSB per Lietuvos piliečius pernai skyrė lėšų še-
šiems Rusijos ideo loginę politiką atitinkantiems su
Antruoju pasauliniu karu susiju siems renginiams
Vilniuje, Klaipė do je ir Šiauliuose.

Poveikis mažėja

Nepaisant nemažėjančių Rusijos bandymų da-
ryti įtaką Lietuvoje gyve nantiems tėvynainiams, šių
pastangų poveikis slopsta. „Poveikis yra mažėjantis,
be jokios abejonės. Turiu konstatuoti, kad piliečių
sąmoningumas yra stipriai išaugęs”, – pastebėjo VSD
direktorius. D. Jauniškis tvirtino, kad įtaką mėgi-
nama daryti ne tik ru sakalbiams Lietuvos gyven-
tojams, bet ir lietuvių tautybės asmenims. „Yra tų
bandymų ir, sakyčiau, kartais gana įžūliai bandoma
daryti įtaką vienokia ar kitokia forma – ar pinigais,
ar jausmais žaidžiant, ar dar ką nors pakišant”, –
sakė jis.

Į Lietuvos prezidento rinkimus nesikišo

Rusija nebandė paveikti pernai vy kusių Lietu-
vos prezidento rin ki mų. „Rusija stebėjo Lietuvoje
2019 m. vykusius rinkimus ir su jais susijusius po-
litinius procesus, tačiau pla taus masto bandymų pa-
veikti rinki mų rezultatus nebuvo, nenustatyta ir sis-
temingų bandymų manipuliuoti visuomenės nuo-
mone”, – teigiama ata skaitoje. Rinkimų laikotarpiu
Ru sijos propagandistai labiau orienta vosi ne į agi-
tavimą už Kremliui palankius kandidatus, o į šmeiž-
to kampanijas prieš Rusijos valdžios veiksmus ak-
tyviausiai kritikuojan čius Lietuvos politikus.

Žvalgybos teigimu, „tam tikra išimtis yra tik sa-
vivaldybių tarybų rinkimai, per juos Rusija siekė, kad
jai lojalūs politikai išlaikytų savo pozicijas savival-
dybėse”. 

Rusija siekia plėsti savo įtaką Va karuose, pasi-
naudodama parlamenti nės diplomatijos instru-
mentais, o svarbiausi Maskvos tikslai – įteisinti ag-
resijos prieš Ukrainą rezultatus ir skatinti Vakarų
šalių nesutarimus dėl sankcijų Rusijai politikos.

Radikalizuotų asmenų 
fiksuota ir Lietuvoje

VSD pastebi kylantį dešiniojo eks tremizmo pa-
vojų, radikalizuotų asmenų buvo fiksuota ir Lietu-
voje. „Jau mes esame fiksavę atvejų, kai žmonės buvo
radikalizuoti, ir buvo paveiktos smegenys tiek, kad
žmogus pasidaro nebeadekvatus siekdamas savo
tikslų, ir aš kalbu būtent apie de šinįjį ekstremizmą,
kuris, ko gero, ne mažiau pavojingas nei terorizmas”,
– sakė VSD vadovas. Šie pavojingi as me nys, anot D.
Jauniškio, buvo sustabdyti ir neutralizuoti.

VSD ir karinės žvalgybos ata skai toje pažymima,
kad terorizmo grės mės lygis Lietuvoje išlieka že-
 mas, bet Europoje didėja dešiniųjų ekstremistų vyk-
domų teroro aktų grėsmė. „Tendencijos Europoje yra
ne raminančios, nes dešinysis ekstre mizmas yra ky-
lanti banga, ir visi pra deda dėmesio vis daugiau į jį
at kreipti, ir mes turėtume irgi šią situaciją stebėti”,
– pažymėjo D. Jauniškis.

Dešiniojo ekstremizmo ideologijas propaguo-
jančios grupės bei pavie niai asmenys įvykdo vis dau-
giau au kų pareikalaujančių teroro aktų ir ide ologiš-
kai motyvuotų žmogžudys čių.

Gudrybės su dujomis

Žvalgyba įspėjo, kad suskystintų gamtinių dujų
importas iš Rusijos per Klaipėdos uostą kelia riziką
ša lies energetinei nepriklausomybei. Valstybės sau-
gumo departamentas ir karinė žvalgyba tradicinia-
me grėsmių vertinime nurodė, kad per Klai pėdą du-
jas gabenanti Rusijos bendrovė „Novatek” glaudžiai
susijusi su Kremliumi, o jos galutinis tikslas – įsi-
tvirtinti Baltijos šalių rinkoje. „Di džiausią riziką Lie-
tuvos energetinei nepriklausomybei kelia Rusijos sie-
 kis išlaikyti energetinį dominavimą Baltijos šalių rin-
kose”, – teigiama ata skaitoje.

„Nuo 2019 m. pradžios į Lietuvos suskystintų
gamtinių dujų (SGD) rinką bando įsilieti Rusijos kom-
panija ‘Novatek’, kartu su ‘Gazprombank’ pradėju-
si eksploatuoti Vysocko gamtinių dujų skystinimo ter-

Buvo�paviešinta�apsikeitimo�šnipais�Nidos�sienos�perėjimo�poste�nuotrauka 

2212 West Cermak Road, Chicago, IL 60608
773-847-7747 * www.mutualfederalbank.com

Patarnaujam Čikagos ir apylinkių lietuviams daugiau kaip 100 metų.

Namams�paskolos,�apdraustos�sąskaitos

REmKImE DRAugO fOnDą

Nuo 1992 metų Draugo fondas
padeda išlaikyti mūsų lietuvišką,
katalikišką „Draugo” laikraštį. Pri-
siminkite Draugo fondą savo
testamente. Keletas stambesnių
palikimų užtikrins „Draugo” laik-
raščio gyvavimą daugelį metų! 

www.draugofondas.org

minalą”, – rašoma dokumente. Anot žvalgybos tar-
nybų, prioritetinė kompanijos veik los kryptis – SGD
tiekimas Bal tijos šalims per Klaipėdos termina-
 lą mažiausia rinkos kaina. „Mažą kainą ‘Novatek’ ga-
lėjo pasiūlyti tik dėl Rusijos valdžios, turinčios tiks-
lą užimti vis didesnę SGD rinkos dalį, SGD ekspor-
tui sudarytų sąlygų. Todėl ‘Novatek’ yra suinteresuota
pa siekti šį strateginį tikslą – didinant pre kybos per
Klaipėdą apimtį ilgalai kėje perspektyvoje įsitvir-
tinti Balti jos šalių SGD rinkoje”, – teigiama atas-
kaitoje. 

Valstybės saugumo departamento direktorius tei-
gia, kad grėsmę ke lia būtent prekybos apimčių di-
dinimas. Tai tarpininkų kompanija, kuri tiesiog
prekiauja rusiškomis dujo mis. „Matyt, yra ta pati ri-
zika (kaip ir ‘Gazprom’ atveju), kadangi tai yra Ru-
 sijos kompanija, kad pateikus tam tikrą kiekį arba pri-
pratinus prie jo, po to gali būti pradėtos diktuoti są-
lygos, ir tiek”, – sakė jis.

Žvalgybos teigimu, nors „Nova tek” prisistato
esanti privati, viena skaidriausiai Rusijoje veikian-
čių kompanijų, „neabejotina, kad jos stra tegija ir veik-
los tikslai derinami su  Rusijos aukščiausios val-
džios ats to vais”.

Vienas „Novatek” akcininkų – Ru sijos oligarchas
Genadijus Tim čen ka. Jam JAV iždo departamentas
taiko sankcijas, o jis pats priklauso prezidento Vla-
dimiro Putino artimų asmenų ratui, be to, dalį „No-
vatek” akcijų valdo Rusijos valstybės kontroliuojamas
koncernas „Gazprom”. 

Naujausias  „Novatek” krovinys į Klaipėdą at-
plaukė sausio pabaigoje.

Suskystintų gamtinių dujų terminalas Klaipėdoje
įrengtas 2014 m., siekiant nutraukti Rusijos dujų kon-
cerno „Gazprom” monopolį dujų tie kimui į Baltijos
šalis. Anot žvalgybos ataskaitos, pozicijas Lietuvos
rinkoje praradęs „Gazprom” turėjo prisitai ky ti prie
naujų sąlygų: siūlyti dujas palankesnėmis sąlygomis,
vengti ma ni puliacijų kaina, sudaryti lankstesnius
sandorius bei ieškoti kitų būdų išlaikyti savo įtaką.
„‘Gazprom’ ven gė daryti tiesioginę įtaką ar imtis ag-
resyvių priemonių, tačiau stiprino veiklą per lojalius
tarpininkus – ryšių ‘Gazprom’ turinčius verslinin kus,
dalyvaujančius ‘Gazprom’ dujų prekybos schemose
per Lietuvoje ir užsienyje registruotas kompani-
 jas. Ru sijai aktualu ne tik išsilaikyti prekybos elekt-
ra rinkose, bet ir daryti įtaką sprendimams dėl stra-
tegiškai svarbaus Baltijos šalių elektros sistemų
sinchronizavimo su kontinen tinės Europos tinklais
projekto”.

Šalia Lietuvos

Rusija toliau stiprina Karaliau čiaus srities mi-
litarizavimą, čia bus kuriama nauja divizija, dislo-
kuojami laivai, galintys gabenti sparnuotą sias raketas
„Kalibr”, – teigia Lietu vos karinė žvalgyba. „Karinių
pajė gu mų didinimas Kaliningrado srityje rodo Ru-
sijos politinės ir karinės va dovybės ketinimus ir to-
liau militari zuoti šį regioną”, – sakė pulkininkas R.
Baltrėnas.

Ataskaitoje karinė žvalgyba pra nešė, kad šalia
Lietuvos esančioje Ka raliaučiaus srityje Rusija ketina
su formuoti naują karinį vienetą – mo tošaulių diviziją.
Anot Lietuvos atsto vų, ši divizija padidins ten esan-
čių Rusijos karinių pajėgų gebėjimą vyk dyti opera-
cijas be sustiprinimo iš že myninės dalies.

Grėsmių nacionaliniam saugumui vertinimą,
kaip bendrą dokumentą, VSD ir AOTD skelbia nuo
2015-ųjų. Remiantis Žvalgybos įstatymu, dokumentas
visuomenei įprastai teikiamas kartą per metus.

Su visu dokumentu galima susipažinti čia:
https://www.vsd.lt/wp-content/uploads/2020/02/2020-
Gresmes-LT-.pdf

Parengė Vitalius Zaikauskas
Panaudota VSD, KAM, ELTA, BNS medžiaga



AuSŲ, NOSIES, GERKlĖS lIGOS 

SKelBiMai 
773-585-9500

12 DRAUGAS2020 VASARIO 8 D., ŠEŠTADIENIS

REmKImE DRAugO fOnDą
Nuo 1992 metų Draugo fon-
das padeda išlaikyti mūsų lie-
tuvišką, katalikišką „Draugo”
laikraštį. Prisiminkite Draugo
fondą savo testamente. Kele-
tas stambesnių palikimų už-
tikrins „Draugo” laikraščio gy-
vavimą daugelį metų! 

www.draugofondas.org

PETRAS V. KISIELIuS, mD, fACS
INKSTŲ, PūSLėS, PROSTATOS 

GYDYMAS BEI CHIRURGIJA
Center for Health

1200 S. York, Elmhurst, IL 60126
Tel. 331-221-9004

ChIRuRGAI

VIDAuS lIGOS 
AKIŲ lIGOS

ARAS ŽLIOBA, mD
AKIŲ LIGOS – CHIRURGIJA
219 N. Hammes Avenue

Joliet, IL 60435
Tel. 815-741-3220

GEDAS�M.�GRINIS,�MD
Inkstų,pūslės ir prostatos gydymas bei chirurgija

HOLY FAMILY MEMORIAL UROLOGY
1818 Memorial Dr., Manitowoc, WI 54220

920-320-6344

LInAS SIDRYS, mD
AKIŲ�LIGOS–CHIRURGIJA–AKINIAI

2701 W 69 th St., Chicago, IL
5706 W 111th St., Chicago Ridge, IL
Tel.�708-636-6622

DR. ELIgIJuS LELIS
Akių�ligos�ir�chirurgija

1192 Walter St, Lemont, IL 60439
963 N. 129th Infantry Dr. #110

Joliet, IL 60435
Tel. 815-723-1854

STubuRO IR SKAuSMO lIGOS 

SuREnDER LAL, mD
Specialybė�-�vidaus�ligos

7722 S. Kedzie Ave.
Chicago, IL 60652
Tel.�773-434-2123

Valandos susitarus

JOnAS V. PRunSKIS, mD
TERRI DALLAS-PRunSKIS, mD

ir partneriai Illinois Pain Institute
Nugaros, sprando, galvos, sąnarių, 

sužeidimų darbovietėje bei kitų vietų
skausmo diagnozės ir gydymo specialistai.

Elmhurst: 630-748-3300
Elgin: 847-289-8822

mcHenry: 815-363-9595
Barrington: 847-852-2000
Libertyville: 847-984-2500 
www.illinoispain.com

DANTŲ GyDyTOJAI

DR. JOVITA KERELIS
DANTŲ GYDYTOJA

9525 S. 79 th Ave., Hickory Hills, IL

Tel. 708-598-8101

DR. LInA POŠKuS
Dantų gydytoja

11739 Southwest Hwy, 
Palos Hts, IL 60463

9201 Broadway Ave., Brookfield
Tel. 708-387-2020

DR. DALIA E. CEPELĖ, DDS
Dantų gydytoja

10745 Winterset Dr.
Orland Park, IL 60467

708-873-9074
Valandos susitarus

DR. RAmunĖ mACIJAuSKAS
Dantų gydytoja

9356 S. Roberts Road
Hickory Hills, IL

Tel. 708-598-2131
Valandos susitarus

DR. DALIA JODWALIS
Dantų�gydytoja

15543 W. 127th St.
Suite 101, Lemont, IL
Tel. 630-243-1010

Valandos susitarus
DR. DAIVA BIDVA
Dantų�gydytoja

950 York rd. #110
Hinsdale, IL 60521

Tel. 708-485-2828

DR. SImOnA ŽILIŪTĖ
Dantų gydytoja

perėmė dr. Petreikytės kabinetą. 
Laukiami ir seni, ir nauji pacientai.

9055 S. Roberts Road, 
Hickory Hills, IL

Tel. 708-598-4055
Valandos susitarus

DR. gAILĖ V. ČERnIAuSKAS
DANTŲ�GYDYTOJA

Amerikos ,,TOP DENTIST” 2009 M.
318 W. Touhy Avenue 
Park Ridge, IL 60068
Tel. 847-692-2303

www.parkridgesmiles.com

PILnA DAnTŲ PRIEŽIŪRA:
• implantai
• tiltai, karūnos, protezai
• vaikų dantų gydymas
• šaknies kanalų valymas
• chirurgija
• parodontozės specialistas kabinete
• kosmetinės procedūros — ,,veneers”, 
balinimas • TMJ/TMD gydymas

PADEDAME
SURASTI,

NUPIRKTI�IR�ATVEŽTI�
AUTOMOBILIUS�IŠ�BET�KURIO�JAV�AUKCIONO.
PERSIUNČIAME�AUTOMOBILIUS�IR�DETALES.

ATLIEKAME�AUTOMOBILIŲ�REMONTĄ!

.
KEPYKLA IR DELIKATESAI

6216�W.�Archer�Ave.,�Chicago,�IL�60638
Tel. 773-581-8500

• Lietuviška duona ir raguoliai
• Vestuviniai ir įvairūs tortai
• Siunčiame mūsų produktus UPS
• Atidaryta 7 dienas per savaitę
• Aplankykite mūsų svetainę – www.racinebakery.com

www.vytistours.com
info@vytistours.com

4024 235th St., Douglaston, NY 11363

Bronė Barakauskienė
Tel fax: 708-403-5717
mamabar3@aol.com

Rita Penčylienė
Tel fax: 708-923-0280
pencylar@comcast.net

ATSTOVYBĖ ČIKAGOJE

Siūlome�pigiausius�skrydžius�visomis�oro�linijomis
iš�Čikagos�ir�kitų�Amerikos�miestų�į

LIETUVĄ

1-800-778-9847

Teiraukitės mūsų 2020 m. brošiūros. Ją galite patys išsispausdinti adresu:
www.vytistours.com

Specialios�turistinės�kelionės�į�Baltijos�kraštus�2020�m.
Dėl informacijos skambinkite Ritai Penčylienei

Kainas sužinoti ir užsisakyti vietas galite 
www.vytistours.com

Siūlome informaciją apie specialias nuolaidas
Atsiųskite savo el. pašto adresą

Specialios turistinės kelionės į Baltijos kraštus
Dėl informacijos skambinkite ritai penčylienei

Darius Bliznikas MD SC
Ear, Nose and Throat • Allergy

708-586-2212
www.palosent.com

7110 West 127th st. Ste 210
Palos Heights IL 60463

IEŠKO DARBO



S K E l b I M A I  •  773-585-9500

IEŠKO DARBO

13DRAUGAS 2020 VASARIO 8 D., ŠEŠTADIENIS

SIŪLO DARBĄ

Surašymas Nr. 105
Surašykite�į�brėžinį�duotus�žodžius.

Pažymėtuose�langeliuose�perskaitysite�užduoties�atsakymą.
Jūsų sprendimų atsakymų lauksime paštu: 

,,Draugas”, 4545 W. 63rd St., Chi cago, IL 60629–5589
arba el. paštu – skelbimai@draugas.org ir faksu: 773-585-8284. 

4545�W.�67th�Street
Chicago,�Illinois�60629
Bus: 773-767-2400
Cell:�312-805-4851
Fax:�773-767-9886
E-mail:�ausra.padalino@gmail.com

Aušra Kriščiūnaitė Padalino
Broker/savininkė

Kalbame lietuviškai, ispaniškai, angliškai

Patirtis – daugiau nei
35-eri metai

PERKAREAL ESTATE

BRAngIAI PERKu 
GINTARO�DIRBINIUS

IR�GINTARO�GRYNUOLIUS.
tel. 708-603-5494

COUPLE IN Fort Myers FLORIDA area,
SEEKING A HELPER.

FLEXIBLE SCHEDULE, Sun. through Fri., 5
or 6 days/wk., around noon to 6pm. Help
with meals, laundry and light cleaning.
Help wife get dressed, showered, brush
teeth, wash hair etc. Stay with wife while
husband runs errands. SOME ENGLISH and
TRANSPORTATION TO AND FROM NEEDED. 

Call Kathy 1-708-267-8452.

PARDAVIMAS�IR�TAISYMAS
MIGLINAS TV

GE/RCA�ATSTOVYBĖ
2346�W.�69th Street
Tel. 773-776-1486

SUBSCRIBE
Receive 
BOTH!

ONE YEAR 
DRAUGAS NEWS

12 ISSUES

LITHUANIAN 
HERITAGE 

6 ISSUES 

$45 mailed
$30 internet

only

DRAUGAS NEWS
LITHUANIAN WORLD WIDE NEWS IN ENGLISH

LITHUANIAN
HERITAGE 

MAGAZINE IN ENGLISH 
A supplement mailed separately

www.draugas.org/news

My Paper – My Friend 
My link to LITHUANIA! 

PERKU!
Kolekcinius gėrimus:

Fine Wine, Whiskey,
Bourbon, Scotch ir Cognac,

pagamintus 1950–1990 metais.

Siūlyti tel. 617-459-9952 arba
el. paštu modeboston@gmail.com

BENDRAUKIME!
www.facebook.com/draugolaikrastis

PERSPEKTYVUS namų, butų, žemės, verslo, investicijų
PIRKIMAS, PARDAVIMAS, FINANSAVIMAS,

PERFINANSAVIMAS ir NUOMA

Rasa Mitkus
Nekilnojamojo turto ir paskolų brokerė

5 raidės:

AGAVA – ALIBI – EDEMA – ETIKA – IŠARA – LEDAS – PADAI –

PORYT – SFERA – SIJOS – TĖVAI – TIESA – TYMAS – VAIVA.

7 raidės:

ALIASKA – BAHAMOS – BEKONAI – ECHIDNA – ĖDMENYS –

EFEKTAS – ESKIZAS – GABALAI – GREITIS – INDĖNAI – IŠKARPA

– IŠTAIGA – IZABELĖ – JELGAVA – KREŠENA – MASAŽAS –

MĖSĖDIS – NERONAS – OPALIGĖ – PABAISA – PILĖNAI –

SĄSPARA – SIUVĖJA – SNAIGĖS – SOSTINĖ – SPJŪVIS – STALIUS –

TAURELĖ – TIESIOG – VAGYSTĖ – ZIRZLYS – ŽUVIENĖ.

8 raidės:

GLAUKOMA – PAJUOSTĖ – RASISTAS – SINERAMA – ŠIRDGĖLA –

ŠLYNYNAS – TRŪKUMAI – VAKARONĖ.

9 raidės:

ALIMENTAI – ANTSNAPIS – INFARKTAS – SIURBSNIS.

Atlieku buhalterinę apskaitą ir darbo
užmokesčio (W-2) skaičiavimą

smulkiam verslui.
Tel. 773-315-7667

Inter Financial Services

PASLAugOS

Moteris ieško darbo su gyvenimu.  
Gali prižiūrėti vyresnio amžiaus 

žmones. Turi ilgametę darbo patirtį.
Laukiu įvairių  pasiūlymų

Skambinti 872-232-6920 (Emilija)



14 2020 VASARIO 8 D., ŠEŠTADIENIS DRAUGAS

Vasario 23 d., sekmadienį, 1:30 val p.p. – Šv. Kazimiero parapijos salėje,  2718 St. George Str., Los Angeles, CA 90027

Vasario 22 d., šeštadienį, 7 val. v. 
Lemont High School  Performing  Arts Center, 
800 Porter St., Lemont, IL 60439

„Old Vilnius”, „Smilga”, „Rūta”,
„Lithuanian Plaza” ir PLC raštinėje Tel. pasiteirauti 630-640-9817

bIlIETAI

Mylėkime vieni kitus
Įspūdžiai iš Vakarų pakrantės mokytojų
konferencijos „Žaisdami mokomės”
Atkelta iš 5 psl.

Marytė Newsom, Šv. Kazi miero
mokyklos direktorė, mus nuo širdžiai
pasveikino ir pristatė. Vi soms konfe-
rencijos viešnioms, kurių buvo apie 20,
buvo įteikta po narcizų puokštelę.
Visi svečiai, mokiniai, mo kytojai ir tė-
veliai sugužėjome į salę. Čia konfe-
rencijos prelegentė Audronė Zdane-
vičienė, privačios Vilniaus mo kyklos
„Saulės gojus” ugdymo va dovė, subūrė
mus visus į didžiulį ratą ir pravedė ke-
letą smagių žaidimų. Tuomet prasi-
dėjo rimtoji ryto dalis – vyresniųjų
mokinių ir tėvelių simpoziumas „Iš-
šūkiai, problemos ir sun kumai, su
kuriais susiduria jaunimas”/„Iššū-
kiai tėvams, auginant vaikus”. Suža-
vėjo vienuoliktokų ir dvyliktokų pa-
sisakymai. Jaunuoliai drąsiai išsa-
kė, kas juos labiausiai ka muoja: nuo-
latinės varžybos tarpusa vyje, visuo-
menės spaudimas įsigyti aukštąjį iš-
silavinimą, pastangos būti savaran-
kiškais, per didelis užimtumas, reli-
gingumas, socialinė media, technolo-
gijos, tėvelių tendencija ly ginti savo
vaikus su kitais (kalta...). Labiausiai
man įsiminė vienos moki nės žodžiai:
„Mieli tėveliai, mylėkite mus, apka-
binkite mus dažniau; mieli studentai,
pakelkite galvas ir mylė ki te save, ko-
kie esate; viskas bus ge rai!”

Įdomu buvo išgirsti ir tėvelių pa-
sisakymus. Kadangi pati esu ne tik mo-
kytoja, bet ir mama, supratau, kad
Californijos tėvelių rūpesčiai nesi ski-
 ria nuo manųjų: kaip mamai rasti lai-
ko būti ne tik gera mama, bet ir gera
žmona, darbuotoja, drauge, ir t. t. Ca-
lifornijos tėveliai patarė patiems iš-
mokti ir vaikus išmokyti teisingai pa-
skirstyti savo laiką, kad galėtume be
įtampos atlikti visas pareigas ir tuo pa-
čiu liktų laiko draugams, mie gui bei
poilsiui. Svarbiau sia, pabrėžė viena iš
pasisakančių mamų, yra laiko, pra-
leisto su vaikais, kokybė, ne kiekybė.
Padėkime telefonus į šoną ir žaiskime
su savo vaikais.

Po skanių cepelinų pietų  vyko ne-
formalus klasių lankymas. Ilgiau siai
svečiavausi šeštoje klasėje, kur septy-
ni mokinukai, padedant mokytojai
Ringailei Barysaitei, mokėsi links-
niavimo. Visi šeštokai, išskyrus vieną,
yra buvę Lietuvoje, kai kurie net ne vie-
ną kartą. Visi labai stengėsi kalbėti lie-
tuviškai. Mokiniai man nuoširdžiai
prisipažino, kad nelabai noriai lanko
lietuvišką mokyklą. Bet, kaip sakė
Deivis, tėveliai vis tiek lie pia eiti, tad
nori nenori, reikia rasti priežasčių

Iš�k.:�Jūratė�Latvėnas,�Audronė�Zdanevičienė�ir�Vaida�Maloney.

džiaugtis buvimu mokykloje.
Antra konferencijos diena prasi dė-

jo rytinėmis Mišiomis Šv. Kazimie ro
bažnyčioje. Kunigas Tomas Kara naus-
kas visas konferencijos dalyves pa-
kvietė prie altoriaus ir pašventino,

palinkėdamas geros konferencijos ir
sėkmės darbuojantis lituanistinėse
mokyklose.

Prelegentės A. Zdanevičienės pa -
skaita „Žaisdami mokomės” buvo itin
įdomi ir praktiška. Audronė ne tik
sugebėjo mus įtikinti, kad „prie varta
įkaltos žinios yra netvirtos; geriausias
būdas mokytis yra žaidimas” (Plato-
nas), bet ir išmokė įvairiausių didak-
tinių žaidimų, padedančių susipažin-
ti, sudominti, lavinti kalbą bei reflek-
siją. Dvi valandos su Aud ro ne praėjo
kaip viena akimirka. Visi dalyviai dė-
kojo jai už puikias idėjas, kurias galės
panaudoti jau per arti miausio šešta-
dienio pamokas. O Aud ronė palinkėjo
mums per žaidi mus sunkius dalykus
paversti lengvais!

„Idėjų mugės” metu Dalia Lan ke-
lienė,  Eiginta Tarasevičienė, Vėjū nė
Baltrušaitis ir Danguolė Varnienė pa-
sidalino gerąja savo darbo patirtimi.
Vėliau vyko diskusijos prie ap skrito
stalo, kurių metu turėjome pro gos su-
sėsti su mokytojomis, ku rios moko to

paties amžiaus vaikus kaip ir mes,
bei pasidalinti džiaugsmais, vargais ir
rūpesčiais.

Konferencija baigėsi sertifikatų
įteikimu ir šiltais apsikabinimais bei
pažadais nenutraukti užsimezgusių
draugysčių.

Kolegės Jūratės ir savo vardu nuo-
 širdžiai dėkoju Detroito „Žibu rio” li-
tuanistinei mokyklai ir direktorei Vi-
lijai Jurgutienei, kolegėms Eglei Gar-
benis ir Birutei Pavlovskis, kurios tą
šeštadienį priglaudė mūsų mokinius,
Kazickų šeimos fondui, JAV Lietuvių
Bendruomenės Švie ti mo tarybai, Los
Angeles Šv. Kazi mie ro lituanistinei
mokyklai, mus vežiojusiai Laimai Ga-
jauskienei ir Dianai Remeikienei, kuri
ne tik atvėrė mums savo namų duris,
bet ir iškepė gardžios naminės lietu-
viškos duonos. Ačiū už nuostabiai tu-
riningą ir informatyvų savaitgalį!

Vaida Maloney – Detroito „Žibu rio”
lituanistinės mokyklos 7 klasės moky-
toja.

Iš�k.:�Jūratė�Latvėnas,�Vaida�Maloney�ir�Lai-
ma�Gajauskienė�Santa�Monicoje.

„Draugo” laikraščio leidybos 
išlaidoms sumažinti aukojo:

160 dol. Dangira Budrys, Los Altos, CA.
119 dol. Tomas Dundzila, Eliot, ME.
100 dol. Tomas Marchertas, Clarendon Hills, IL; Margarita Momkienė,

Lemont, IL Genovaitė Plukas, Santa Monica, CA.
60  dol. Saul B. Balsys, Hickory Hills, IL Kęstutis Tautvydas, Green-

bank, WA.
55 dol. Paul C. Mileris, Omaha, NE; Gediminas Bielskus, Palos Hills,

IL.
50 dol. Regimantas Vedegys, Huntley, IL; Vidmantas Raišys, Mercer

Island, WA; Rūta O. Lukas, Clarendon Hills, IL; Aldona E. Kavaliūnas,
Waukegan, IL; Elena Blavesčiūnas, Rochester, NY; Roma Žilionis, Balti-
more, MD; Irena Kerelis, Lemont, IL; Gintaras Karaitis, Union Pier, MI; Pi-
jus Stončius, Orland Park, IL; Šakių klubas, Chicago, IL; Irene Serapinas,
Oak Lawn, IL; Janina Miknaitis, Darien, IL; Bronius Vaškelis, St. Pete
Beach, FL; Remigijus Belzinskas, Kirtland, OH; Vida Lieponis, Homer Glen,
IL; George S. Daugirdas, Chicago, IL; Eugenijus Radžiūnas, Omaha, NE
Dalia M. Černius, Glendale, CA; Birutė Liseckas, La Habra Heights, CA;
Romas Viskanta, West Lafayette, IN; Janina Babecky, Woodstock, IL.

Nuoširdžiai dėkojame už Jūsų paramą.



15DRAUGAS 2020 VASARIO 8 D., ŠEŠTADIENIS

11028 S. Southwest Hwy. Palos Hills, Illinois

(708) 974-4410 www.palosgaidasfh.com

„Geriausios laidojimo paslaugos”
suteikė

Žymenį
PETKuS & SOn

funERAL DIRECTORS 
SUMMIT,�7300 W. ARCHER AVE. 

CICERO, 5940 W. 35 ST.

LEmOnT, 12401 S. ARCHER AVE. (& DERBY RD.) 
NATIONWIDE TOLL FREE (nemokamas) 

Tel. 1-800-994-7600
www.petkusfuneralhomes.com

A † A
HENRIKAS V. PAŠKEVIČIUS

Mirė 2019 m. gruodžio 29 d., sulaukęs 94 metų.
Gimė 1925 m. spalio 1 d. Tauragėje, Lietuvoje.
Nuliūdę liko: žmona Marija, su kuria išgyveno 67 su puse me -

tų, dukterys Asta, Rūta ir Lina su vyru Robertu, brolio a. a. Rai-
 mun do žmona ir sūnūs su šeimomis, giminės Amerikoje ir Lie tu-
 voje.

Prisiminimo pietūs įvyks penktadienį, vasario 14 d., penkta-
dienį, 11:30 val. ryto ,,Rūtos” restorane, 6551 S. Cass Ave., West mont,
IL.

Laidotuvės privačios. Velionis bus palaidotas Lietuvių Tau ti-
 nė  se kapinėse.

Liūdinti šeima

Brangiai mūsų sesei 

A † A
ALDONAI BAČKAITIENEI 

mirus, reiškiame nuoširdžiausią užuojautą vyrui STA-
SIUI, dukroms AUDRAI, VIRGINIJAI ir NIDAI su šei-
 mo mis bei artimiesiems. Liūdime kartu su jumis.

Washingtono ,,Židinio” sesės

A † A
ALGIRDAS JONAS JASAITIS
Netikėtai mirė 2020 m. sausio

31 d. Pompano Beach, Floridoje, su-
laukęs 66 metų.

Gimė 1953 m. balandžio 18 d. Či-
kagoje.  

Algis užaugo Čikagoje, Mar-
quette Park, IL. Lankė Švč. Mer ge-
 lės Marijos Gi mimo parapijos pra-
džios mokyklą, Brother Rice gim na-
ziją ir University of  Illinois Čika-
goje. Buvo aktyvus skautas. Gyven -
da mas Čikagoje dalyvavo ir kitų
lie tuvių organizacijų veikloje. Flo-
ridoje turėjo kelis verslus – buvo sta-
tybų rangovas, laboratorijos instrumentų brokeris bei senų, isto-
rinių šautuvų pardavėjas.

A. a. Algis buvo a. a. Birutės ir a. a. Jono Jasaičių sūnus ir a. a.
Jūratės brolis.

Nuliūdę liko: žmona Vida (Momkutė), sesuo Aušra Petry (Ja sai -
tytė) su vyru Terry ir vaikais bei kiti giminės.

Atsisveikinimas vyks vasario 10 d., pirmadienį, nuo 10 val. r. Ho-
rizon Funeral Home and Cremation, Lighthouse Point, Flo ri doje.
Religinės apeigos – 1 val. p. p. 

Daugiau informacijos: http://www.horizonfuneralcrema tion.
com.

Nuliūdę artimieji

Kybartiečiams įteiktos lF vardinės stipendijos

Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijoje 2020 m. sausio 31 d. vyko Lie-
tuvių Fondo (LF) Algirdo Karaičio ir Algimanto ir Romo Kezių vardinių fon-
dų stipendijų įteikimas buvu siems šios mokyklos abiturientams, siekian-
tiems mokslo aukštumų Lie tu vos aukštosiose mokyklose. 

LF A. Karaičio vardinės stipendijos įteiktos dviem buvusiems K. Do ne-
 laičio gimnazijos mokiniams – To mui Matulevičiui ir Karoliui Vasi liaus-
 kui. LF Algimanto ir Romo  Ke zių vardinė stipendija buvo įteikta Vil mai
Kokanskytei. Stipendijų įtei kime dalyvavo gimnazijos direktorius Saulius
Spangevičius, LF valdybos narys Leonas Narbutis, rajoninės spaudos at-
stovai.

LF inf.

Iš�k.:�Kybartų�K.�Donelaičio�gimnazijos�direktorius�Saulius�Spangevičius,�Tomas�Matulevičius,
LF�valdybos�narys�Leonas�Narbutis,�Vilma�Kokanskytė�ir�Karolis�Vasiliauskas.

Jolantos Janulaitytės nuotr.



http://draugokalendorius.org

http://draugokalendorius.org

16 DRAUGAS2020 VASARIO 8 D., ŠEŠTADIENIS

INSURANCE AND FINANCIAL

Notarinės

paslaugos

NEMOKAMAI

7667 W. 95th St., Suite 207

Hickory Hills, IL  60457

Fax: 708-851-4777

708-433-7777

Vilma
Virginija

Įvairių 

rūšių 

draudimai!

� Maloniai visus kviečiame į Lietuvos
Nepriklausomybės dienos šventę, kuri vyks
vasario 9 d., sekmadienį, Švč. Mergelės
Marijos Gimimo parapijoje. Šventinės Mišios
– 11 val. r., jose dalyvaus uniformuoti išei-
vijos šauliai. Po šv. Mišių bažnyčioje vyks
koncertas, šventės tęsinys – parapijos salėje.

�  Vasario 9 d., sekmadienį, organizacija
,,Vaiko vartai į mokslą” pateiks visuomenei
metinę veiklos ataskaitą. Renginys vyks
12:30 val. p. p. Pasaulio lietuvių centre, Ba-
nys šeimos salėje. Kviečiami organizacijos
nariai, rėmėjai ir visi, norintys daugiau su-
žinoti apie ,,Vaiko vartų į mokslą” veiklą. 

�  JAV Lietuvių Bendruomenės Lemonto
apylinkės Socialinių reikalų skyrius vasario
12 d., trečiadienį, 1 val. p. p. kviečia visus į
skaityklą Pasaulio lietuvių centre Lemonte,
kur rodysime istorinį filmą apie 1918 m. va-
sario 16 d. akto signatarus.     

�  ,,Sietuvos” skautininkių ir vyr. skaučių
draugovės susirinkimas vyks vasario 20 d.,
ketvirtadienį, 1 val. p. p. Pasaulio lietuvių
centre Lemonte, posėdžių kambaryje. Na-
rės kviečiamos dalyvauti. Bus pabendravi-
mas ir vaišės.

Advokatas
VYTENIS�LIETUVNINKAS

4536�W.�63�Street
Chicago,�IL�60629

(Skersai�gatvę�nuo�„Draugo”)

Tel.�773-284-0100
info@midwaylegal.com

Namams pirkti paskolos 
duodamos mažais mėnesiniais 

įmokėjimais ir prieinamais nuošimčiais.
Kreipkitės į 

mutual federal Bank, 
2212 West Cermak Road. 

Tel. (773) 847-7747

pAS MUS
IR

ApLINK MUS

Norintys prekiauti mugėje, skambinkite Taiydai 708-837-8637  
arba rašykite: kaziukomugechicago@gmail.com 

Pasveikinkite mylimą žmogų
Valentino dienos proga!
,,Draugo” pirkinių maišelis – puiki dovana sau, 

draugui ar šeimos nariui bet kokia proga.
Už 10 dol. jį įsigysite užsukę į ,,Draugo” redakciją

Arba siųskite čekį: DRAUGAS

4545 W. 63rd. Str., Chicago, IL 60629

Siuntimas į kitą valstiją – 2 dol., Illinois – 3 dol.

2020 m. vasario 23 d. 2 val. p. p. Jaunimo centre  
rengiama Šiupinio puota, į kurią daugiau nei 60 metų kasmet

prieš Gavėnią yra kviečiama
Čikagos ir apylinkių lietuvių bendruomenė.

Koncertinę programą atliks svečiai iš Indianapolio 
lietuviškos muzikos kapela ,,Biru Bar”.

Šokiams gros ir dainuos Ligita ir Algimantas Barniškiai.

Tai vienas skaniausių lietuvių patiekalų, gaminamas iš įvairių kruopų, pupų, žirnių, pjaustytų arba trin-
tų bulvių, kiaulės galvos, kojų, uodegų ir valgomas sočiai likus 40 dienų iki Šv. Velykų. Klaipėdos kraš-
te buvo valgomas užgeriant kava arba alumi.

Bilietai $50. 

Skambinti: 
630-240-3343

(Svajonė)

Vyks loterija,
skirta paremti
Karaliaučiaus

krašto lietuvišką
veiklą.


